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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr; 325 , daté 31.5.2023

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE PAGAVE, NIVELEVE Tk PAGAVE
DHE SHTESAVE TE TJERA MBI PAGE TE ZEVENDESMINISTRIT,
FUNKSIONAREVE TE KABINETEVE, PREFEKTIT, NENPREFEKTIT,
NEPUNESVE CIVILE DHE NEPUNESVE NE DISA INSTITUCIONE
TE ADMINISTRATES PUBLIKE

N& mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés, & shkronjés “a”, t& pikés 2, t&
nenit 8, t& ligjit nr.35/2023, “Pé&r kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
t& tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkall¢ vendi”, t&
shkronjés “h”, t& pikés 2, t& nenit 7, t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”,
té ndryshuar, dhe t€ neneve 7 e 9, t& ligjit nr.9584, daté 17.7.2006, “Pér pagat,
shpérblimet dhe strukturat e institucioneve t€ pavarura kushtetuese dhe
institucioneve t€ tjera t€ pavarura, t& krijuara me ligj”, t& ndryshuar, me
propozimin e Zévendéskryeministrit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

1. Né fushén e veprimit té kétij vendimi pérfshihen z&vend&sministrat,
funksionarét e kabineteve, prefekti, nénprefekti, népunésit civilé dhe
népunésit (subjekte pérfituese) né institucionet, si m& poshté€ vijon:

a) Kryeministri, aparatet e ministrive t& linjés, administratén e Presidentit,
administratén e Kuvendit, administratén e Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, Prokuroriné e Pérgjithshme, Avokatin e Popullit,
Komisionerin pér Mbik&qyrjen e Shérbimit Civil, Autoritetin e
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Konkurrencés, Inspektoratin e Lart€ té€ Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave, Autoritetin e Komunikimeve
Elektronike dhe Postare, Entin Rregullator t& Sektorit t&¢ Furnizimit me
Ujé dhe Largimit e Pérpunimit t& Ujérave t&€ Ndotura, Autoritetin e
Mediave Audiovizive, Institutin pér Krimet dhe Pasojat ¢ Komunizmit
né€ Shqipéri, Komisionerin e Mbrojtjes nga Diskriminimi, gjykatat e
apelit dhe gjykatat e shkallés s& paré, prokurorité prané gjykatave té&
apelit me juridiksion t& pérgjithshém dhe gjykatat e shkallés sé& par& me
juridiksion t& pérgjithshém, Gjykatén e Larté, Komisionerin pér té&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, Autoritetin
pér Informimin mbi Dokumentet e ish — Sigurimit t& Shtetit,
Komisionin e Prokurimit Publik, Institutin e Statistikave, Ké&shillin e
Larté Gjyqésor, Ké&shillin e Larté t&€ Prokurorisé, Strukturén e Posagme
kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, administratén e Shkollés
s€ Magjistraturés, Zyrén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, Qendrén e
Teknologjisé sé Informacionit pér Sistemin e Drejtésisé.

b) Institucionet gendrore t& grupit t& paré, ku béjné pjesé: Departamenti i

Administratés Publike, Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé
Informacionit, Autoriteti Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe
Sigurin€ Kibernetike, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor, Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Agjencia
pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, Agjencia e Prokurimit Publik,
Agjencia Shtetérore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit té&
Ndihmés, Agjencia pér Media dhe Informim, Autoriteti Kombétar pér
Siguring e Informacionit t& Klasifikuar, Avokatura e Shtetit.

c) Institucionet gendrore t&€ grupit t& dyté, ku bé&né pjesé: Agjencia

%)

Telegrafike Shqiptare, Inspektorati Qendror, Komiteti pér Pakicat
Kombétare, Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave t& Shtetit, Agjencia e
Mbéshtetjes s& Shoqgérisé Civile, Agjencia e Auditimit t€ Programeve t&
Asistencés, akredituar nga Bashkimi Evropian, Agjencia e Zhvillimit t&
Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit t&
Parave, Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, Drejtoria e Pérgjithshme
e Tatimeve, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve.

Institucionet gendrore té grupit t& tret€, ku bé&jné pjes€: Shkolla
Shqiptare e Administratés Publike, Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve
Publike t€ Integruara, Komiteti Shtetéror i Kulteve, Agjencia
Kombétare e Diasporés, Qendra e Studimeve dhe Publikimeve pér
Arbéreshét, Qendra e Botimeve pér Diasporén, Agjencia Kombétare e
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, Agjencia e Sigurimit t& Cil€sis€ né
Arsimin e Larté, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar,
Qendra e Shérbimeve Arsimore, Instituti i Integrimit t&€ ish-té
Pérndjekurve Politiké, Inspektorati Shtetéror Shéndetésor, Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimit Social Shtetéror, Instituti i Shé&ndetit Publik,
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Drejtoria e Pérgjithshme Detare, Agjencia Kombétare e Ujésjellés-
Kanalizimeve dhe Infrastrukturés s€ Mbetjeve, Shérbimi Gjeologjik
Shqiptar, Agjencia Kombétare Bérthamore, Agjencia pér Eficencén e
Energjis€, Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial, Autoriteti i
Siguris€ Hekurudhore, Autoriteti Rregullator Hekurudhor, Autoriteti
Kombétar i Investigimit t€ Aksidenteve, Incidenteve Hekurudhore dhe
Detare, Agjencia Kombétare e Planifikimit té€ Territorit, Autoriteti
Rrugor Shqiptar, Agjencia Shtetérore pér Shpronésim, Instituti i
Siguris€ Ushqimore dhe Veterinaris€, Agjencia pér Zhvillim Bujqgésor
dhe Rural (Agjencia e Pagesave), Autoriteti Kombétar i Ushqimit,
Autoriteti Kombétar i Veterinaris€ dhe Mbrojtjes s€ Biméve, Agjencia e
Trajtimit t& Pronés, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimit t& Provés, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pérmbarimit, Qendra e Koordinimit kundér Ekstremizmit t€ Dhunshém,
Agjencia Shtetérore e Prokurimeve té Pérqendruara, Inspektorati
Kombétar i Mbrojtjes sé€ Territorit, Agjencia pér Mbéshtetjen e
Vetéqgeverisjes Vendore, Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé€ Shtetit,
Njésia e Mbikéqyrjes sé Lojérave té Fatit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Financimeve dhe Kontraktimeve pér Fondet e BE-sé, BB-sé¢ dhe
Donatoréve t& tjeré, Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve
Shogérore, Agjencia Kombé&tare e Punésimit dhe Aftésive, Drejtoria e
Pérgjithshme e Standardizimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé
Industriale, Agjencia e Trajtimit t& Koncesioneve, Qendra Kombétare e
Biznesit, Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes s€ Tregut, Drejtoria e
Pérgjithshme e Taks€s sé& Pasurisé, Drejtoria e Pérgjithshme e
Akreditimit, Agjencia Kombé&tare e Mbrojtjes Civile, Shtabi i
Pérgjithshém i Forcave té Armatosura, Agjencia e Inteligjencés dhe
Siguris€ s€ Mbrojtjes, Qendra Ndérinstitucionale Operacionale Detare,
Autoriteti i Kontrollit Shtetéror t€ Eksporteve, Drejtoria e Shifrés,
Akademia e Forcave té Armatosura, Qendra Kombétare ¢ Kérkim-
Shpétimit, Qendra e Ekselencés s¢ NATO-s pér Studimin e Fenomenit
té Luftétaréve té€ Huaj, Teatri Kombétar i Operés, Baletit dhe Ansamblit
Popullor, Teatri Kombétar, Instituti Kombétar i Trashégimis& Kulturore,
Agjencia Kombétare e Turizmit, Agjencia Kombétare e Bregdetit,
Agjencia Kombétare e Mjedisit, Agjencia Kombétare e Zonave t&
Mbrojtura.

d) Institucionet gendrore té grupit t& katért, ku b&jné pjes€: Sekretariati
Teknik i Késhillit Ekonomik Kombétar, Agjencia Kombétare e Rinis€,
administrata e prefektit, Qendra e Shérbimeve dhe Administrimit té
Mijeteve t& Transportit t€ Sistemit t&€ Ministrisé s& Brendshme, Agjencia
e Administrimit té Pasurive t& Sekuestruara dhe té Konfiskuara,
Agjencia e Hartimit t& Programeve t€ Vecanta t€ Shtet&sis€, Qendra e
Pritjes pér Azil, Shtépia e Pushimit e Ministris€ s¢ Brendshme, Durrés,
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Qendra e Botimeve Zyrtare, Komiteti Shqiptar i Birésimeve, Agjencia
Kombétare e Falimentimit, Qendra e Parandalimit t& Krimeve t& t&
Miturve dhe t& Rinjve, Instituti i Mjekésisé Ligjore, Arkivi Shtetéror i
Sistemit Gjyqésor, Agjencia e Sigurimit t& Cil&sisé sé Arsimit
Parauniversitar, Agjencia Kombétare e Financimit t& Arsimit t& Lartg,
Agjencia e Shérbimeve t€ Sportit Tirang, gendrat e transferimit t&
teknologjive bujgésore, Drejtoria e Shérbimeve t& Peshkimit dhe
Akuakulturés, Enti Shtetéror i Farérave dhe Fidanéve, Agjencia
Kombétare e Duhan-Cigareve, Instituti i Studimeve t& Transportit,
Arkivi Qendror Teknik i Ndértimit, Autoriteti Kombétar pér Siguriné
dhe Emergjencat né Miniera, Autoriteti Kombétar i Investigimit pér
Siguriné e Operimit né Aviacionin Civil, Sekretariati Kombétar i
Nismés pér Transparencé né Industringé Nxjerrése (EITI-Shqipéri),
Qendra e Grumbullimit dhe Trajtimit t& Kimikateve t& Rrezikshme,
Keéshilli Kombétar i Kontabilitetit, Qendra e Trajnimit t& Administratés
“Tatimore dhe Doganore, Agjencia Kombétare e Arsimit dhe Formimit
Profesional, Drejtoria e Pérgjithshme pé&r Zgjidhjen Alternative t&
Mosmarréveshjeve, Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé, Arkivi
Qendror Shtetéror i Filmit, Qendra Kombétare e Kinematografisé,
Galeria Kombétare e Arteve, Muzeu Historik Kombétar, Muzeu
Kombétar i Pérgjimeve “Shtépia me Gjethe”, Qendra Kombétare e
Kulturés pér Fémijé, Biblioteka Kombétare, Teatri Kombétar
Eksperimental “Kujtim Spahivogli”, Cirku Kombétar, Muzeu Kombétar
i Fotografis¢ “Marubi”, Qendra Kombétare e Librit dhe Leximit,
Qendra Kombétare e Veprimtarive Tradicionale, Instituti Kombétar i
Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore, Zyra e Administrimit dhe
Koordinimit t€ Butrintit Sarandé, zyrat e administrimit dhe koordinimit
t€ pargeve arkeologjike, Qendra Muzeore Krujé - Muzeu Kombétar
“Skénderbeu”- Muzeu Etnografik Krujé, Qendra Muzeore Berat —
Muzeu i Ikonografis€ “Onufri”, Muzeu Etnografik Berat, Muzeu
Kombétar i Pavarésisé, Muzeu Kombétar i Artit Mesjetar, Qendra
Muzeore Durrés, Agjencia Kombétare e Pyjeve, Agjencia Shtetérore pér
t€ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés, Qendra Pritése e Viktimave t&
Trafikut, Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave té Shtetit, Komanda dhe
Shtabi i Forcés Tokésore, Komanda dhe Shtabi i Forcés Detare/Rojes
Bregdetare, Komanda dhe Shtabi i Forcés Ajrore, Komanda dhe Shtabi i
Komandés Mbéshtetése, Qendra e Kulturés Medias dhe Botimeve t&
Mbrojtjes dhe Muzeu i Forcave t& Armatosura, Instituti i Gjeografisé
dhe Infrastrukturés Ushtarake, Arkivi Qendror i Forcave t& Armatosura,
- Qendra e Personel-Rekrutimit, Agjencia e Sistemeve t& Ndérlidhjes dhe
Informacionit, Instituti Kérkimor-Shkencor Ushtarak né Akademiné e
Forcave t€ Armatosura, Kolegji i Mbrojtjes dhe Sigurisé, Qendra e
Arsimimit Profesional té Nénoficerit, né Akademiné e Forcave té&
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Armatosura, Qendra e Arsimimit Profesional t& Ushtarit, né Akademiné
e Forcave t€ Armatosura, Qendra e Riparimit dhe Mirémbajtjes sé&
Teknikés s& Forcave t& Armatosura né Komandén Mbéshtetése, Sektori
i Helikopteré&ve i Repartit Special Renea, shtépité e pushimit t& sistemit
t€ Ministris€ s& Mbrojtjes, Qendra e Bashkuar Operacionale e Forcave
t€ Armatosura, Qendra e Menaxhimit té Materialeve, Laboratori
Qendror i Forcave té€ Armatosura, Policia Ushtarake, Batalioni i
Mbéshtetjes s&€ Shtabit t& Pérgjithshém té€ Forcave t& Armatosura,
batalionet/kompanité/qendrat st€rvitore né Forcén Toké&sore, distriktet
detare/flotiljet detare/Shérbimi Hidrografik/Qendra e Vézhgimit
Detar/Qendra e Zhytjeve/Qendra Stérvitore/kompanité mbéshtetése né
Forcén Detare, Baza Ajrore/Shérbimi Meteorologjik Ushtarak/Qendra e
Kontroll-Raportimit/Qendra Stérvitore/Kompani né Forcén Ajrore,
Batalion/Kompani/Qendra -Stérvitore né Komandén Mbéshtetése,
Kompani/Qendra né Akademiné e Forcave t& Armatosura.

dh) Deggt territoriale t& institucioneve té pércaktuara né shkronjat “a” deri
né “d”, t& késaj pike.

2. Ng kuptim-t& kétij vendimi:

a) Njésit€ organizative t€ pérmbajtjes, drejtorité e pérgjithshme t&
pérmbajtjes, drejtorité e pérmbajtjes apo sektorét e pérmbajtjes jané
ata/ato qé realizojné funksionet pér té cilat &shté krijuar dhe funksionon
institucioni. N& to nuk pérfshihen strukturat organizative pérgjegjése pér
funksionet horizontale t& institucionit, sipas pércaktimit né
legjislacionin né€ fuqi pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore.

b) Njésité organizative mbéshtetése, drejtorité e pérgjithshme mbéshtetése,
drejtorité mbeéshtetése, sektorét mbéshtetés apo specialistét mbéshtetés
jang ato/ata q€ kryejné funksionet horizontale té€ institucionit, sipas
pércaktimit n€ legjislacionin né fuqi pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore.

II. KATEGORITE, KLASAT DHE ELEMENTET PERBERESE TE
PAGES BRUTO MUJORE

1. Kategorité, klasat e pozicioneve t&é punés, elementet pérbérése t& pagés bruto
mujore dhe vlerat pér secilin element té tyre pér funksionarét e kabineteve,
népunésit civilé dhe népunésit e institucioneve t&€ pércaktuara né pikén 1, t&
kreut I, me pérjashtim té népunésve té pércaktuar n€ pikén 2, t& kétij kreu,
jané, si mé posht& vijon:



a)

Kategorité dhe klasat e pozicioneve t& punés pércaktohen né kolonat 1
dhe 2, t&€ lidhjes nr.1, q€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

b) Paga pér pozicion, q& shpérblen vlerén relative t& ¢do pozicioni pune,

c)

¢)

&shté sipas kolonés 3, té lidhjes nr.1.

Shtesa e nivelit t& kualifikimit, q&€ shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar
pér pozicionin pérkatés t€ punés, pércaktohet né kolonén 4, t&
lidhjes nr.1 dhe né€ lidhjet pérkatése t&€ kétij vendimi. Vlera e shtesés sé
nivelit t€ kualifikimit &shté sipas lidhjes nr.2, qé€ i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:

1. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
ii.0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11 - 20 vite) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit.

d) Shtesa pér kushte pune (natyré t& vecanté pune).

dh)

Shtesa pér kushte t&€ véshtira e t& démshme pér shéndetin.

Klasat e pagave pér pozicionet e punés me emértesé té njéjté pércaktohen né
kuad@r t&€ miratimit t& strukturés dhe organikés sé secilit institucion.

2. Elementet pérbérése t& pagés bruto mujore jané, si mé poshté vijon:

a)

Pér funksionarét né€ pozicionet zévendésministér, prefekt, nénprefekt,
késhilltar 1 Prefektit t& Qarkut Tirané dhe z&€dhénés 1 Prefektit t& Qarkut
Tirang&, paga baz€ mujore e pozicionit t& punés.

b) Pé&r népunésit kérkimoré-shkencoré t€ Qendrés s€ Studimeve dhe

c)

Publikimeve pér Arbéreshét, paga baz€ mujore e pozicionit t&€ punés, e
pércaktuar sipas titullit akademik apo gradés shkencore.

Pér népunésit e trupés arstistike né€ Teatrin Kombétar t& Operas, Baletit
dhe Ansamblit Popullor, trupés arstistike n€ Teatrin Kombétar, trupés
arstistike né Teatrin e Kukullave n& Qendrén Kombétare t€ Kulturés pér
Fémijé&, trupés arstistike né Teatrin Kombétar Eksperimental “Kujtim
Spahivogli”, trupés arstistike né Cirkun Kombétar, trupés artistike né&
Qendrén e Kulturés, Medias dhe Botimeve t&€ Mbrojtjes dhe trupés
artistike né Batalionin e Mbéshtetjes s& Shtabit t& Pérgjithshém t&
Forcave t€ Armatosura:

i. paga bazé€ mujore e pozicionit t&€ punés;



ii. vjetérsia né puné g€ llogaritet mbi pagén baz& mujore t& pozicionit
t€ punés, sipas pérqindjeve t€ pércaktuara n€ shkronjén “¢”, t&
pikés 1, t& kétij kreu,

iii. shtesa pér kushte pune (natyr€ t€ veganté pune).

¢) Pér népunésit e sektorit t& helikopteréve né Repartin Special Renea:

1. paga bazé€ mujore e pozicionit t€ punés;

il. vjetérsia n€ puné qé llogaritet mbi pagén baz€ mujore t€ pozicionit
t€ punés, sipas pérqgindjeve t€ pércaktuara né shkronjén “¢”, té&
pikés 1, t& kétij kreu;

iii. shtesa pér kushte pune (natyré té veganté pune).

d) Pér népunésit né pozicionet “sekretar”:

i. paga bazé€ mujore e pozicionit t&€ punés;
ii. vjetérsia n€ puné gé llogaritet mbi pagén baz€ mujore t& pozicionit

t€ punés, sipas pérgindjeve t€ pércaktuara né shkronjén “¢”, té
pikés 1, té kétij kreu.

dh) Pér népunésit né pozicionet “ekspert€” né€ gendrat e ekselencés, paga
baz€ mujore e pozicionit t& punés.

. Pér efekt t&€ llogaritjes s€ shtesés sé& vjetérsis€, “vite pune” do t&€ konsiderohet
vjetérsia e pérgjithshme n€ puné, e dokumentuar né€ librezén e punés sé ¢do
punonjési, apo, n€ mungesé t& librezés s& punés, me ¢do dokument tjetér
ligjor t€ l&shuar nga organet kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né
fuqi, me pérjashtim té viteve t&€ sigurimit vullnetar, vet€punésimit, shérbimit
ushtarak t€ detyrueshém, viteve t&€ shkollimit né& institucionet e arsimit té
lart€ dhe periudhé&s s€ trajtimit me pagesé papunésie.

. Masa e shtesés pér kushte pune (natyré t&€ vecant€ pune) pér disa nga
funksionarét e kabineteve, népunésit civilé dhe népunésit e pé€rcaktuar né
pikén 1, t& kreut I, t& kétij vendimi, &shté sipas lidhjes nr.3, q& i bashké&lidhet
kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

. Pérfitojné shtesé pér kushte t& véshtira e t€ démshme pér shé&ndetin, né
masén dhe sipas rregullave e kritereve t& pércaktuara n€ vendimin pérkatés
té Késhillit t& Ministrave pér pagat e punonjésve mbéshtetés, népunésit civilé
dhe népunésit e pércaktuar né lidhjen nr.4, qé i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.



III. KLASAT DHE NIVELET E PAGAVE E TE PAGESAVE TE
SUBJEKTEVE PERFITUESE

1. Klasat e pagave pér funksionarét e kabineteve t& institucioneve t&
péreaktuara né shkronjén “a”, t& pikés 1, t& kreut I, dhe vlera e pagés bazé
mujore pér pozicionet “z&vendésministér”, “prefekt”, “nénprefekt” dhe
“sekretar” jan& sipas pércaktimit né lidhjen nr.5, q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.

2. Presidenti i Republikés, Kryeministri, z&vendéskryeministri, ministrat apo
titullarét e institucioneve né varési t& tyre, me qéllim realizimin me
efektivitet dhe eficencé t& misionit dhe objektivave t& institucionit, qé
drejtojng, kan& t& drejté q&, pér t& marré késhillimin e duhur pér ¢Eshtje
specifike, t& ken& késhilltaré t& jashtém apo ndihmés t& jashtém. Pagesa e
késhilltaréve t& jashtém dhe ndihmésve t& jashtém bghet nga llogaria
ekonomike e pércaktuar sipas udhézimit t& ministrit pérgjegjés pér financat
dhe pércaktohet nga:

a) Presidenti, pér késhilltarét e jashtém, t& eméruar prej tij, né masén deri
n€ 130 000 (njéqgind e tridhjeté mij&) leké né muaj;

b) Kryeministri, pér késhilltarét e jashtém dhe ndihmésit e jashtém, t&
eméruar prej tij, n€ masén pérkatésisht deri n& 130 000 (njéqind e
tridhjeté mij€) lek& né muaj pér késhilltarét e jashtém dhe deri né
120 000 (njéqind e njézet mij&) lek& né muaj pér ndihmésit e jashtém;

c) Zé&vendéskryeministri dhe ministrat, pér késhilltarét e jashtém, t&
eméruar prej tyre, n€ masén deri né 120 000 (njéqind e njézet mijé)
leké né muaj;

¢) Titullarét e institucioneve né varési t&¢ Kryeministrit apo ministrave,
pér késhilltarét e jashtém, t& eméruar prej tyre, né masén deri né
110 000 (njéqind e dhjeté mijé) leké& né muaj.

3. Pérjashtimisht, Kryeministri ka t& drejté¢ t& angazhojé si késhilltaré t&
jashttm edhe shtetas t& huaj, eksperté/konsulenté t& njohur
ndérkombétarisht, me njé pagesé jo mé shumé se 1 000 000 (njé milion)
lek& né& muaj, pér njé periudh& angazhimi jo mé shumé sesa kohézgjatja e
mandatit té tij.

4. Paga baz€ mujore e népunésve n& pozicionet “eksperté”, né gendrat e
ekselencés, pjes€ e strukturés dhe organikés s& institucioneve t&

administratés shtetérore, &shté, si mé& poshté vijon:

a) Né Kryeministri dhe aparatet e ministrive:



i. Ekspert i kategoris€ s€ par€, 153 000 (njéqind e pesédhjeté e tre
mijé) lek& né muaj;

ii. Ekspert i1 kategorisé s€ dyt€, 129 000 (njéqind e njézet e nénté
mijé€) lek& né muaj.

b) NE institucionet n€ varési t€ Kryeministrit apo ministrave:

i. Ekspert i kategorisé s€ par€, 129 000 (njéqind e njézet e nénté
mijé) lek& né€ muaj;

ii. Ekspert i kategoris€ sé€ dyté&, 109 000 (njéqind e nénté mij€) leké
né€ muaj.

5. Klasat e pagave pér pozicionet e veganta t& punés pér funksionet e veganta
né institucionet e pércaktuara né pikén 1, t€ kreut I, jané sipas lidhjes nr.6,
qé€ 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

6. Klasat e pagave pér pozicionet e punés s& népunésve civilé/népunésve né
institucionet e pércaktuara né shkronjén “a”, té pikés 1, t& kreut I, jané
sipas lidhjes nr.7, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése

e tij.

6/1.

6/2.

6/3.

Klasat e pagave pér pozicionet ¢ punés s& népunésve civilé
gjygésoré n€ gjykatat e apelit dhe gjykatat e shkallés s& paré, si dhe
népunésve civilé t&€ prokurorisé né prokurorité prané gjykatave té
apelit me juridiksion t& pérgjithshém dhe gjykatat e shkallés s& paré
me juridiksion t&€ pérgjithshém jané€ sipas lidhjes nr.7/1, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Klasat dhe nivelet e pagave pér funksionarét e kabineteve né
Késhillin e Larté Gjygésor dhe n€ Késhillin e Larté€ t&€ Prokurorisé
jané sipas lidhjes nr.7/2/a, qé 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht&
pjesé pérbérése e tij.

Klasat e pagave pér pozicionet e punés s€ népunésve né€ Késhillin e
Larté Gjyqésor dhe né€ Késhillin e Larté t€ Prokurorisé jan€ sipas
lidhjes nr.7/2/b, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Klasat dhe nivelet e pagave pé&r funksionarét e kabinetit né
Strukturén e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar jané sipas lidhjes nr.7/3/a, q€ i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Klasat e pagave pér pozicionet e punés s€ népunésve né Strukturén
e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar jan€ sipas
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6/4.

6/5.

lidhjes nr.7/3/b, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe é&shté pjesé
pérbérése e tij.

Klasat dhe nivelet e pagave pér funksionarét e kabinetit t&
Inspektorit t&€ Lart& t&€ Drejtésis€ jané sipas lidhjes nr.7/4/a, q€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.
Klasat e pagave pér pozicionet e punés sé népunésve né Zyrén e
Inspektorit t€ Lart€ t€ Drejtésisé jané sipas lidhjes nr.7/4/b, qé 1
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Klasat e pagave pér pozicionet e punés né€ Shkollén e Magjistraturés
jané& sipas lidhjes nr.7/5, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

7. Klasat e pagave pér pozicionet e punés s& népunésve pér emértesat
“specialist” deri né “titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né
shkronjén “b”, té& pikés 1, t& kreut I, jané sipas lidhjes nr.8, q& i
bashké&lidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

7/1. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)

pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
n€ “titullar institucioni” né¢ Agjenciné Kombétare t& Shoqérisé sé
Informacionit jané sipas lidhjes nr.8/1, q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.

7/2. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t€ ve¢anté pune)

7/3.

pér pozicionet e punés s€ né€punésve pér emértesat “specialist” deri
n€ “titullar institucioni” n€ Autoritetin Shtetéror p&€r Informacionin
Gjeohapésinor jané sipas lidhjes nr.8/2, q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

Klasat e pagave pér pozicionet e pun€s né administratén e
Avokaturés s€ Shtetit jané sipas lidhjes nr.8/3, qé i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Népunési i eméruar jasht€ vendit n€ pozicionin “Jurist prané
Misionit t€ Pé&rhershém t& Republikés s€ Shqipéris€ n€ Késhillin e
Evropés, 1 cili &shté pérfagésues i pérhershém prané Gjykatés
Evropiane pér té Drejtat e Njeriut”’, ka statusin financiar t&
pérfaqésuesit t&€ ministrisé s€ linjés né€ pérfaqésiné toné€ diplomatike
prané BE-sé. V

8. Klasat e pagave pér pozicionet e punés s€ népunésve pé€r emértesat
“specialist” deri né& “titullar institucioni” né& institucionet e pércaktuara né
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66\

shkronjén “c”, t&€ pikés 1, t&€ kreut I, jané& sipas lidhjes nr.9, gé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé€ pérbérése e tij.

8/1. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
né€ “titullar institucioni” n&€ Inspektoratin Qendror jané sipas
lidhjes nr.9/1, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

8/2. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
né “titullar institucioni” n€ Drejtoring e Pérgjithshme té Parandalimit
t& Pastrimit t€ Parave jan€ sipas lidhjes nr.9/2, qé i bashké&lidhet kétij
vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

8/3. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)
t€ népunésve t&€ sistemit doganor jané sipas lidhjes nr.9/3, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Népunésit/punonjésit e kategorizuar né kategorité C3, D1, D2 dhe
D3, t& lidhjes nr.9/3, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné, né
masén 1% mbi pagén e pozicionit pas ¢do viti pune, deri né 25 vijet.

8/4. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)
t&€ népunésve t€ sistemit tatimor jané€ sipas lidhjes nr.9/4, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.

8/5. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
né “titullar institucioni” n€ Drejtoriné e Pérgjithshme té Burgjeve
jan€ sipas lidhjes nr.9/5, q€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht&
pjesé pérbérése e tij.

9. Klasat e pagave pér pozicionet e punés sé népunésve pér emértesat
“specialist” deri né “titullar institucioni” né€ institucionet e pércaktuara né
(1P}

shkronjén “¢”, t€ pikés 1, t€ kreut I, jané€ sipas lidhjes nr.10, qé i1
bashkélidhet kétij vendimi dhe €shté pjesé pérbérése e tij.

9/1. Nivelet e pagave pér punonjésit kérkimoré e shkencoré n€ Qendrén e
Studimeve dhe Publikimeve pér Arb&resh&t jan€ sipas
lidhjes nr.10/1, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

11



9/2.

9/3.

9/4.

9/5.

9/6.

9/7.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyr€ t&€ vegant€ pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
né “titullar institucioni” né Agjencing e Trajtimit t& Pronés jané sipas
lidhjes nr.10/2, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t&€ veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
n€ “titullar institucioni” né Institutin e Sigurisé¢ Ushqgimore dhe
Veterinaris€ jan€ sipas lidhjes nr.10/3, g€ i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t&€ veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ n€punésve pér emértesat “specialist” deri
né€ “titullar institucioni” (punonjésit civil€) né Shtabin e
Pérgjithshém t€ Forcave t€ Armatosura, Akademiné e Forcave t&
Armatosura, si dhe Qendrén Kombétare t& Kérkim-Shpétimit jané
sipas lidhjes nr.10/4, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té veganté pune)
dhe véshtirési shérbimi pér pozicionet civile t& punés sé népunésve
pér emértesat “specialist” deri n€ “z&vendésdrejtor i pérgjithshém”
né Agjencin€ e Inteligjenc€s dhe Sigurisé s& Mbrojtjes jané sipas
lidhjes nr.10/5, q€ i bashkélidhet ké&tij vendimi dhe é&shté pjesé
pérbérése e tij.

Pozicionet n€ funksione operacionale, operacionale mbéshtetése, né
Agjencing e Inteligjencés dhe Sigurisé& sé€ Mbrojtjes, pércaktohen né
urdhrin e Kryeministrit pér miratimin e strukturés dhe organikés sé
késaj agjencie.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& vecanté pune)
pér pozicionet e punés s&é népunésve pér emértesat “specialist” deri
né “titullar i institucionit” né Drejtoriné e Pérgjithshme té
Financimeve dhe Kontraktimeve pér Fondet e BE-s&, BB-sé dhe
Donatoréve t€ tjer€ jan€ sipas lidhjes nr.10/6, gé i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &sht€ pjesé pérbérése e tij.

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)
pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri
n€ “titullar i institucionit” né Inspektoratin Shtetéror Shéndetésor
jang sipas lidhjes nr.10/7, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjes€ pérbérése e tij.
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9/8. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté pune)
pér pozicionet e punds s€ né€punésve pa tituj akademiké né
pozicionet e punés “specialist” deri né “titullar i institucionit” né
Institutin e Shéndetit Publik jané sipas lidhjes nr.10/8, qé& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

9/9. Nivelet e pagave t€ punonjésve t& trupés artistike né& Teatrin
Kombétar dhe né Teatrin Kombétar t& Operés, Baletit dhe Ansamblit
Popullor jané sipas lidhjes nr.10/9 (pjesét I, II dhe III), gé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

10. Klasat e pagave pér pozicionet e punés sé népunésve pér emértesat
“specialist” deri né “titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né
shkronjén “d”, té pikés 1, t& kreut I, jan& sipas lidhjes nr.11, qé& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.

10/1. Nivelet e pagave té punonjésve t& trupés artistike t& Teatrit t&
Kukullave n& Qendrén Kombétare t& Kulturés pér Fémijé, té
Teatrit Kombétar Eksperimental “Kujtim Spahivogli” dhe t& Cirkut
Kombétar jané sipas lidhjes nr.11/1, g& i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

10/2. Nivelet e pagave t& punonjésve t& trupés artistike né Qendrén e
Kulturés, Medias dhe Botimeve t& Mbrojtjes dhe Muzeu i Forcave
t€ Armatosura dhe trupén artistike n& Batalionin e Mbéshtetjes sé
Shtabit t& Pérgjithshém t& Forcave t& Armatosura jané sipas lidhjes
nr.11/2, q€ 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e
tij.

10/3. Klasat e pagave pér pozicionet e punés sé népunésve pér emértesat
“specialist” deri né “titullar institucioni” (punonjés civil€) né
institucionet e tjera t& sistemit té ministrisé sé Mbrojtjes, té
pércaktuara n€ shkronjén “d”, té pikés 1, té& kreut I, pérjashtuar
Drejtorin€ e Pérgjithshme t€ Rezervave Materiale t&€ Shtetit, jan&
sipas lidhjes nr.11/3, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjesé pérbérése e tij.

10/4. Klasat e pagave pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat
“Specialist” deri né “Sekretar i Pérgjithshém” né€ administratén e
prefektit jané sipas lidhjes nr.11/4, qé€ 1 bashkélidhet kétij vendimi
dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
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10/5. Vlera e pagés baz&€ mujore pér pozicionin e punés dhe shtesa pér
kushte pune (natyré t& vecant€ pune) né sektorin e helikopteréve t&é
Repartit Special Renea jané sipas lidhjes nr.11/5, qé& i bashkélidhet
kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

11. Klasat e pagave t€ népunésve né pozicionet “specialist” deri né “titullar

institucioni”, né degét territoriale té institucioneve t& pércaktuara né
shkronjat “a” deri n€ “d”, t€ pik&s 1, té kreut I, t& punonjésve g€ kryejné
funksione t& deleguara t€ pushtetit gendror né€ pushtetin vendor, té&
drejtorive t€ ujitjes dhe té kullimit, administratave rajonale té zonave té
mbrojtura, t€ komisioneve vendore t& shqyrtimit t& vlefshmérisé ligjore t&
krijimit t€ titujve t€ pron&sis€é mbi tokén bujqésore, prané prefektit té&
qarkut, t€ né€punésve civilé n€ pozicionet mbéshtetése “specialist”, “shef
seksioni” dhe “pérgjegjés/shef sektori”, né drejtorité e policisé né qarqe, né
komisariate dhe reparte autonome, si dhe t& punonjésve civilé né gendrat e
rekrutimit dhe mobilizimit dhe komandat e mbéshtetjes rajonale, t& sistemit
té Forcave t€ Armatosura, jané sipas lidhjes nr.12, q& i bashkélidhet kétij
vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Inspektorét veterinaré kufitaré, inspektorét fitosanitaré kufitaré dhe
inspektorét e shé&rbimit t&€ inspektoriatit ushqimor té sistemit t& ministrisé
pérgjegjése pér bujgésing, t& cilét b&jné pjesé né grupet e kontrollit
doganor, paguhen me klasén IV-2.

11/1. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t& veganté
pune) pér pozicionet e punés sé népunésve pér emértesat
“specialist” deri né€ “titullar institucioni” né institucionet e
ekzekutimit t€ vendimeve penale jané& sipas lidhjes nr.12/1, q& i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjes€ pérbérése e tij.

11/2.Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t€ vecanté
pune) pér pozicionet e punés s€ népunésve pér emértesat
“specialist” deri né “titullar institucioni” né komisionet vendore t&
shqyrtimit t€ vlefshmérisé ligjore t& krijimit té titujve t& pronésisé
mbi tokén bujgésore, prané prefektit té€ qarkut, jané sipas
lidhjes nr.12/2, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé
pérbérése e tij.

11/3. Klasat e pagave t€ népunésve civilé né pozicionet mbéshtetése
“specialist”, “shef seksioni” dhe “pérgjegjés/shef sektori” né
drejtorité e policisé né garqe, komisariate dhe reparte autonome jané
sipas lidhjes nr.12/3, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé
pérbérése e tij.
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11/4. Klasat e pagave pér pozicionet e punés s& népunésve pér emértesat
“specialist” deri n€ “titullar i gendrés” né gendrat e mbrojtjes civile
n€ gark jané sipas lidhjes nr.12/4, q€ i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &shté pjesé€ pérbérése e tij.

11/5.Klasat e pagave dhe shtesat pé€r kushte pune (natyré t€ vecant&
pune) pér pozicionet e punés s€ né€punésve pér emértesat
“specialist” deri né€ “titullar 1 degés” né degét rajonale t&
Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor jané sipas lidhjes nr.12/5, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjes€ pérbérése e tij.

11/6. Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré t€ vegant&
pune) pér pozicionet e punés sé népunésve pér emértesat
“specialist” deri né& “titullar i zyrés p&rmbarimore vendore” né zyrat
pérmbarimore vendore t€ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqgésor
Shtetéror jané€ sipas lidhjes nr.12/6, qé i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &sht& pjesé pérbérése e tij.

IV. DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

1.

Punonjésit e projekteve, me tituyj “Projekte me KFW”, “Projekti i
kanalizimeve t&€ Tiranés s& Madhe”, “Projekti i shérbimeve esenciale”, né
Agjenciné Kombétare t€ Ujésjellés — Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé
Mbetjeve, deri n€ pérfundimin e projektit pérkatés té trajtohen me pagg, si
mé poshté vijon:

a) Drejtues projekti (Koordinator) klasa I-4;
b) Specialist klasa IV-1.

. N€punésit e Sekretariatit Kombétar t€ Nismés pér Transparencé né

Industriné Nxjerrése (EITI — Shqipéri), t&€ cilét, sipas organizimit té&
méparshém, kané pasur emértesén “koordinator” dhe njé€ nivel page mé t&
larté se pércaktimi i kétij vendimi, do t& vazhdojné t&€ pérfitojn€ pagén q&
kané& pasur sipas organizimit t& m&parshém.

. Pagat e punonjésve administrativé t& institucioneve té pérfshira né fushén e

veprimit té kétij vendimi pércaktohen, né baz€ t€ vendimit pérkatés té
Ké&shillit t& Ministrave pér pagat e punonjésve mbéshtetés.

Pavarésisht kategorive té pagave té miratuara né strukturat dhe organikat

ekzistuese t& institucioneve, deri né miratimin e strukturave dhe organikave
té reja:
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a) né rastet kur n€ lidhjen/lidhjet q& pércakton/pércaktojné klasifikimin e
pagave t€ institucionit, klasa e pagés pér t&€ njéjtén emértesé &shté e
péreaktuar vetém me njé alternativé, do t& zbatohet klasa e pagés sipas
pércaktimit né lidhjen/lidhjet pérkatése t& kétij vendimi;

b) n€ rastet kur pér emértesa t€ nj&ta né& lidhjen/lidhjet, q&
pércakton/pércaktojné klasifikimin e pagave té institucionit, jané
pércaktuar mé shumé sesa njé klasé page, klasat q& do t& zbatohen jang
si m& poshté vijon:

i. Klasa II-1, n&se kategoria e pagés né organikén ekzistuese &shté
II-b;

ii. Klasa III-1, nése kategoria e pagés né organikén ekzistuese &shtd
I1I-a;

iii. Klasa III-2, nése kategoria e pagés né organikén ekzistuese &éshté
11I-a/1;

iv. Klasa III-3, nése kategoria e pagés pér pozicionet “pérgjegjés/shef
sektori” n€ organikén ekzistuese &shté I11-b;

v. Pérkatésisht klasat III-2 ose III-3, nése kategorité e pagave pér
pozicionet pérgjegjés/shef sektori/zyre né organikén ekzistuese t&
administratés s& prefektit jané& pérkatésisht III-b ose IV-a;

vi. Pérkat&sisht klasat IV-1, IV-2, IV-3 ose IV-4, pér t& gjitha rastet e
tjera, pérjashtuar sa 8shté pércaktuar mé sipér né kété piks, nése

kategorité e pagave né organikat ekzsituese jané, pérkatésisht,
III-b, IV-a, IV-b ose IV-c.

5. Vendimi nr.187, daté 8.3.2017, i K&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
strukturés dhe t& niveleve t& pagave t€ népunésve civilé/népunésve,
zé€vendésministrit dhe népunésve té kabineteve né disa institucione t&
administrat&s publike”, i ndryshuar, shfugizohet.

6. Ngarkohen:

a) Departamenti i Administratés Publike t& mbéshtesé dhe t& sqarojé
institucionet, pjesé e fushés sé veprimit t& kétij vendimi, pér zbatimin e
klasave t& pagave deri né momentin e miratimit t€ strukturave dhe
organikave té reja;

b) institucionet e administratés publike, pjesé e fushés s& veprimit t& kétij
vendimi, t€ propozojné deri né datén 30 qershor 2023, sipas
legjislacionit né& fuqi, ndryshimet né strukturat dhe organikat ekzistuese
pér pérshtatjen e tyre sipas klasave t& pagave, té pércaktuara né kété
vendim;

c¢) Ministria e Financave dhe Ekonomisé t& nxjerré udhézimin pérkatés pér
llogaritjen e pagés mujore bruto, né zbatim t& kétij vendimi.
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7. Efektet financiare, q€ rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojné nga data
1 prill 2023 dhe pér vitin 2023 pérballohen:

a) pér sistemin e Ministrisé s€ Mbrojtjes, nga fondet e akorduara pér kété
ministri, pér kété vit;

b) pér institucionet e tjera, nga fondet e kontingjencés, t& miratuara pér
vitin 2023.

Ky vendim hyn né fugi menjéher& dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi

ZEVENDESKRYEMI RI

B A BATTR .
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Lidhja nr. 1

Kategorité e klasat e pozicioneve té punés, si dhe vlerat mujore té€ shtesave té

pozicioneve té népunésve civilé dhe népunésve té institucioneve té pércaktuara né

pikén 1, té kreut I, t& kétij vendimi, me pérjashtim t€ punonjésve té pércaktuar né

pikén 2, té kreut 11

Elementét e pagés bruto mujore, pérjashtuar
shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté
pune) dhe pér kushte té véshtira e t&€ démshme

Klasa e pér shéndetin, q& jepen rast pas rasti sipas
Kategoria pagés pércaktimit né kété vendim
(pozicioneve Paga pér Shtesa e Shtesa pér
té punés pér pozicion nivelit té vjetérsi
secilén (leké né muéj) kualifikimit (sipas
kategori) meényrés sé
: llogaritjes
sé
pércaktuar
né
shkronjén
“¢”, té pikés
1, té kreut
1)
1 2 3 4 5
I-1 235000 1
E larté I I-2 217 000 1
drejtuese I-3 205 000 1
: I-4 180 000 1
I-5 170 000 1
E mesme II 11-1 155 000 1
drejtuese I1-2 141 000 1
E ulét I 111-1 115 000 1
drejtuese I11-2 105 000 1
I11-3 95 000 1
Ekzekutive v IV-1 80 000 1 ose 2
V-2 70 000 1 ose 2 ose 3
IV-3 60 000 1 ose 2 ose 3
IV-4 50 000 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 2

Vlera e shtesés sé€ nivelit té kualifikimit

Grupi i diplomés

Niveli i kualifikimit
sipas Kornizés
Shqiptare té
Kualifikimeve (KSHK)

Vlera e shtesés sé nivelit
té kualifikimit
(leké/muayj)

Niveli 7 i KSHK
(Master i Shkencave.
Master i Arteve.

T€ barazvlefshme me to
sipas legjislacionit t&
arsimit te lartg.)

14 000

Niveli 7 i KSHK
(Master Profesional.

T& barazvlefshme me to
sipas legjislacionit t&
arsimit t& larté.)

12 000

Niveli 6 i KSHK
(Bachelor.

T€ barazvlefshme me to
sipas legjislacionit t&
arsimit t€ larté.)

10 000




Lidhja nr. 3

Masa e shtesés shtesés pér kushte pune (natyré t€ vecanté pune) pér disa nga
funskionarét e kabineteve, népunésit civilé dhe népunésit e pércaktuar né pikén 1, té
kreut I, té vendimit

1. N& administratén e Presidentit dhe t& Kuvendit népunésit/funksionarét n& pozicionet
“Sekretar i Pérgjithshém”, “Drejtor i kabinetit t& Presidentit” dhe “Drejtor i kabinetit t&
Kryetarit t€ Kuvendit”, n& masén 26 000 (njézet e gjashté mij€) lek& né muaj.

2. N& Inspektoriatin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t&
Interesave, népunési né€ pozicionin “Sekretar i Pérgjithshém” n€ masén 15 000
(pesémbédhjeté mijé&) leké né muaj dhe népunésit né pozicionet “inspektor i larté” e
“ndihmésinspektor i lart&”, n€ masén 25 000 (njézet e pesé mij€) leké né muaj.

3. Né& Komisionin e Prokurimit Publik, népunésit né€ njé&sité organizative té&
pérmbajtjes, n€ masén 10 000 (dhjeté mij€) lek& n& muaj.

4. N€ Qendrén pér Teknologjing€ e Informacionit pér sistemin e Drejtésis€, n€ masén
70 000 (shtatédhjeté mij€) leké né muaj pér népunésin né€ pozicionin “Drejtor ekzekutiv”’ dhe
60 000 (gjashtédhjeté mijé&) lek& n€ muaj pér népunésit né pozicionet “specialist”.

5. N& Kryeministri:

a) n€ masén 26 000 (njézet e gjashté mijé&) leké né muaj, pér népunésit/funksionarét né
pozicionet “Sekretar i Pérgjithshém”, “Drejtor i kabinetit t& Kryeministrit”, ;

b) n€ masén 25 000 (njézet e pes€ mijé) leké né muaj pér népunésit/funksionarét né
pozicionin “Drejtor i kabinetit t& Z&vendéskryeministrit” dhe “drejtor departamenti” né
departamentet pérgjegjése pér aktet rregullatore t& Késhillit t& Ministrave, pér aktet ligjore
prioritare t& Ké&shillit t&€ Ministrave dhe pér politikat, integrimin evropian dhe miréqeverisjen;

c) né masén 24 000 (njézet e katér mij€) lek& né muaj pér népunésit né pozicionet:

1) “drejtor njésie”, né departamentet pérgjegjése pér aktet rregullatore t& Késhillit t&
Ministrave, pér aktet ligjore prioritare t&€ Ké&shillit t& Ministrave dhe pér politikat, integrimin
evropian dhe miréqeverisjen;

il) “drejtor drejtorie” n& departamentet pérgjegjése pér politikat, integrimin dhe
miréqeverisjen, dhe pér aktet ligjore prioritare t& Késhillit t&€ Ministrave;

b) n€ masén 20 000 (njézet mij&) lek& n€ muaj, pér népunésit né pozicionet “jurist”
dhe “koordinator”, n& departamentet pérgjegjése pér aktet rregullatore t& Keéshillit t&
Ministrave dhe aktet ligjore prioritare t&€ Késhillit t&€ Ministrave;

¢) n€ masén 15 000 (pesémbédhjeté mij€) leké n€ muaj, pér népunésit né pozicionet
“koordinator”, né& departamentin pérgjegjés pér politikat, integrimin evropian dhe
miréqeverisjen dhe pérgjegjés i sektorit q€ mbulon buxhetin dhe financén;

¢) n&¢ masén 10 000 (dhjet€ mij&) lek& né€ muaj, pér népunésit/funksionarét né

pozicionet:

i) “ké&shilltar” n€ kabinetin € Kryeministrit dhe t& Z&vendéskryeministrit;

it) “drejtor departamenti”, né departamentin pérgjegjés pér administrimin;

iii) “drejtor njésie” né njésiné pérgjegjése pér buxhetin dhe administrimin;

iv) “drejtor drejtorie” me funksione t& né€punésit zbatues, sipas legjislacionit t&
menaxhimit buxhetor e financiar;

v) “koordinator” n€ nj&sin€ e menaxhimit pran& Sekretarit t& Pérgjithshém;

vi) “drejtor drejtorie”, “pérgjegjés sektori” dhe “specialist” n€ departamentin
pérgjegjés pér aktet rregullatore t& Ké&shillit t& Ministrave.

6. N€ ministrité e linjés:



(1) n€ masén 25 000 (njézet e pesé€ mijé€) leké n€ muaj pér népunésit n& pozicionet
“Sekretar i Pérgjithshém”;

(i1) n€ masén 10 000 (dhjeté mijé) leké né muaj pér népunésit n€ pozicionet “drejtor
drejtorie” me funksione t&€ népunésit zbatues, sipas legjislacionit t& menaxhimit buxhetor e
financiar.

7. N& ministring pérgjegjése pér financat:

a) n€ masén 24 000 (njézet e katér mij&) leké n€ muaj, pér népunésit né pozicionet:

i) “Drejtor i Pérgjithshém” né& Drejtoring e Pérgjithshme t& Buxhetit, né drejtoriné e
pérgjithshme pérgjegjése pér céshtjet e makroekonomis€, né€ drejtorin€ e pérgjithshme
pérgjegjése pér politikat fiskale, né drejtorin€ e pérgjithshme pérgjegjése pér ¢éshtjet
rregullatore dhe pérputhshméring dhe né drejtoring e pérgjithshme pérgjegjése pér borxhin;

ii) “Drejtor drejtorie”, né njésité pérgjegjése pér planifikimin dhe monitorimin e
buxhetit gendror dhe vendor t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&¢ Buxhetit, né drejtoring e
pérgjithshme pérgjegjése pér c¢éshtjet e makroekonomis€, n& drejtorin€ e pérgjithshme
pérgjegjése pér politikat fiskale, né& drejtoring e pérgjithshme pérgjegjése pér borxhin dhe né
drejtorin€ pérgjegjése pér programimin, standardizimin dhe harmonizimin e kuadrit
rregullator;

b) né€ masén 20 000 (njézet mij&) lek& n& muaj pér népunésin n€ pozicionet:

i) “pérgjegjés sektori” né njésité pérgjegjése pér planifikimin dhe monitorimin e
buxhetit gendror dhe vendor t& Drejtorisé s&€ Pérgjithshme t& Buxhetit;

ii) “pérgjegjés sektori” né€ drejtoring€ e pérgjithshme pérgjegjése pér céshtjet e
makroekonomis€, né drejtoring e pérgjithshme pérgjegjése pér borxhin, né drejtorinég e
pérgjithshme pérgjegjése pér politikat fiskale dhe né drejtoriné pérgjegjése pér programimin,
standardizimin dhe harmonizimin e kuadrit rregullator;

¢) n€ masén 15 000 (pesémbédhjeté mij€) lek& n& muaj pér népunésit né pozicionet:

1) “koordinator” dhe “specialist” n& njésité pérgjegjése pér planifikimin dhe
monitorimin e buxhetit qgendror dhe vendor t& Drejtorisé s€ Pérgjithshme t& Buxhetit,

ii) “specialist” né&€ drejtorin€ e pérgjithshme pérgjegjése pér c¢éshtjet e
makroekonomis€, n€ drejtoring e pérgjithshme pérgjegjése pér borxhin, né drejtoring e
pérgjithshme pérgjegjése pér politikat fiskale dhe n& drejtoring pérgjegjése pér programimin,
standardizimin dhe harmonizimin e kuadrit rregullator;

d) n€ masén 10 000 (dhjet€¢ mij€) leké& né muaj pér népunésit né njes1te e tjera
organizative t& pérmbajtjes.

8. N& ministrin€ e Drejtésisé:

a) n€ masén 24 000 (njézet e katér mij€) lek& n€ muaj, pér népunésin né€ pozicionin
“drejtor i pérgjithshém” né€ drejtorin€ e pérgjithshme pérgjegjése pér kodifikimin dhe
harmonizimin e legjislacionit dhe pér népunésit né pozicionet “drejtor drejtorie”, né drejtoriné
e pérgjithshme pérgjegjése pér kodifikimin dhe harmonizimin e legjislacionit;

b) n& masén 20 000 (njézet mij&) lek& n€ muaj pér népunésit n€ pozicionet “pérgjegjés
sektori” n& drejtorin€ e pérgjithshme pérgjegjése pér kodifikimin dhe harmonizimin e
legjislacionit;

c¢) né€ masén 15 000 (pesémbédhjeté mij€) lek&é né muaj pér népunésit né pozicionet
“koordinator” dhe “specialist” n€ drejtorin€ e pérgjithshme pérgjegjése pér kodifikimin dhe
harmonizimin e legjislacionit.

9. Né Agjencing Shtetérore t&€ Programimit Strategjik dhe Koordinimit t& Ndihmés,
népunésit né pozicionet “titullar i institucionit”, népunésit n& zyrén e kooordinimit dhe né
njésité organizative t& p&rmbajtjes, n€ masén 15 000 (pesémbédhjeté mijé€) leké n€ muaj.



10. N& Autoritetin Kombétar pér Sigurin€ e Informacionit t& Klasifikuar, “titullari i
institucionit” dhe n€punésit né& njé&sit€ organizative t& p&rmbajtjes, n€ masén 20 000 (njézet
mij€) leké& n€ muaj.

11. N& Agjenciné e Prokurimit Publik, népunési n€ pozicionin “titullar institucioni”
dhe népunésit n€ njésité organizative t€ pérmbajtjes, n€ masén 10 000 (dhjeté mij&) leke& n&
muaj.

12. N& Agjencing pér Dialog dhe Bashké&qeverisje népunésit né&:

a) pozicionet “titullar institucioni” dhe “drejtor drejtorie” t& drejtorive t€ pérmbaijtjes,
né€ masén 20 000 (njézet mij€) leké n€ muaj;

b) népunésit n& pozicionet “koordinator” t& atashuar prané Kryeministris€, né€ masén
10 000 (dhjeté mij€) lek€ n€ muaj.

13. Né Departamentin ¢ Administratés Publike:

a) n€ masén 24 000 (njézet e katér mij€) leké né muaj, pér n€punésit n€ pozicionet
“drejtor njésie” dhe “drejtor drejtorie”, t&€ njésive organizative t&€ pérmbajtjes,

b) n& masén 20 000 (njézet mij€) lek& n€ muaj pér népunésin né€ pozicionin “drejtor
departamenti”;

c) n€ masén 15 000 (pesémbédhjeté mijé) leké né muaj pér népunésit né pozicionet
“pérgjegjés sektori”, “koordinator” dhe “specialist”, né€ nj&sité organizative t& pérmbajtjes.

14. Né& Drejtoring e Pérgjithshme t& Arkivave:

a) n€ masén 10 000 (dhjeté mij&) lek& n& muaj, pér népunésin né pozicionin “pérgjegjés
1 sektorit t& gjuhé&ve té rralla”;

b) n€ masén 15 000 (pes€émbédhjeté mij&) lek& né muaj, pér népunésit né pozicionet
“specialist t€ gjuh&ve t& rralla” (osmanolog, bizantolog dhe latinolog).

15. N& Agjenciné e Trajtimit t&€ Kongesioneve:

a) népunési n& pozicionin “titullar i institucionit”, né& masén 13 000 (trembé&dhjeté
mij€) leké& n€ muaj;

b) népunésit n& njésité organizative t& pérmbajtjes, né masén 10 000 (dhjeté mijé) leke
né€ muaj.

16. Né Njésin€ e Mbikéqyrjes s€ Lojérave té Fatit:

a) né€punési né& pozicionin “titullar i institucionit”, n&€ masén 15 000 (pesémbédhjeté
mij€) leké n€ muaj;

b) né€punésit n€ njésit€ organizative t& pérmbajtjes, n€ masén 12 000 (dymbédhjeté
mij€) lek€ n€ muaj.

17. N& Drejtorin€ e Pérgjithshme té Proné&sis€ Industriale, népunésit e njésisé s&
ekzaminimit, n€ masén 10 000 (dhjeté mij&) leké& n& muaj.

18. N& Drejtorin€ e Pérgjithshme t& Akreditimit, “titullari i institucionit”, népuné&sit né
pozicionin “menaxher cilésie” dhe népunésit né njésité organizative t&€ pérmbajtjes, né masén
15 000 (pesémbédhjeté mij€) leké n€ muaj.

19. Né Drejtoring e Pérgjithshme t& Shérbimit t&€ Provés, népunésit né pozicionet:

a) titullar institucioni, n€ masén 10 000 (dhjeté mij€) leké né muaj;

b) drejtues i degéve territoriale t& Shérbimit t&€ Provés, né€ masén 8 000 (tet€ mijé) leké
né muaj;

c) specialisté t& pérmbajtjes n& degét territoriale t&€ Shérbimit t&€ Provés, né masén
5 000 (pes€ mij€) leké né muaj.

20. N¢& Institutin e Mjekésisé Ligjore népunésit n& pozicionet Ekspert Mjeko-Ligjor,
Ekspert Antropolog Ligjor, Ekspert Toksikologo—Ligjor, Ekspert Psikiater—Ligjor, Ekspert
Biologo—Ligjor, Ekspert Mjeko—Ligjor pran& gjykatave t& apelit dhe Ekspert Anatomo-
Patolog prané gjykatave t& apelit, n€ masén 20 000 (njézet mij€) lek€ n€ muaj.



2]1. Né Agjenciné e Administrimit t&€ Pasurive t€ Sekuestruara dhe t&€ Konfiskuara,
népunésit né€ pozicionet “titullar i institucionit” dhe “administrator”, n€ masén 15 000
(pesémbédhjeté mij€) leké né€ muaj.

22. N& Drejtorin€ e Shifrés, népunésit né€ pozicionet “pérgjegjés sektori” dhe
“specialist”, n€ masén 15 000 (pes€émbédhjeté mij€) leké n€ muaj.

23. N¢& Institutin e Gjeografis€ dhe Infrastrukturés Ushtarake népunésit n€ pozicionin
“titullar i institucionit” dhe n&punésit n€ njésité organizative t€ pérmbajtjes, né masén 10 000
(dhjeté mij€) leké né muaj.

24. N& institucionet e p&rcaktuara n€ pikén 1, t&€ kreut I, t& kétij vendimi, né masén
15 000 (pes€émbédhjeté mij€) lek& né muaj pér népunésin n& pozicionin “drejtor drejtorie”,
nése funksioni i auditimit t&€ brendshém t€ institucionit &ht& i organizuar né nivel drejtorie
dhe pér népunésin n& pozicionin “pérgjegjés sektori”, nése ky funksion &shté i organizuar né
nivel sektori.

25. “Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit”, “Drejtorét e drejtorive” apo “Drejtorét e
Pérgjithshém” q€ zotérojné diplomé& universitare t&€ nivelit “Master i Shkencave/Master
Profesional/Bachelor” apo t& barazvlefshme me to, sipas legjislacionit t& arsimit t& larté, né
degét “Inxhinieri Elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatiké&”, *“Inxhinieri
telekomunikacioni”, “Teknologji Informacioni”, “Informatiké ekonomike” “Informatiké
biznesi”, “Inxhinieri matematike informatike”, “Shkenca kompjuterike”, “Inxhinieri
matematike (n€ analiza sistemesh)” dhe q& punojné né pozicione IT q& nuk jané pérgjegjése
pér zhvillimin apo ndjekjen e mirémbajtjes s€ bazave té t& dhénave shtetérore té miratuara e
t€ regjistruara si t€ tilla prané Autoritetit Rregullator Koordinues t&€ Bazave t& t& Dhénave
Shtetérore, sipas legjislacionit n& fuqi, né masén pérkatésisht:

a) 7 500 (shtaté mijé& e peséqind) leké né€ muaj, pér népunésit e strukturave TIK, t&
institucioneve t& pércaktuara n& shkronjat “a” deri né “d”, t& pikés 1, t& kreut I, t& kétij
vendimi;

b) 5 000 (pes€ mij€) leké né muaj, pér népunésit e strukturave té TIK, t& institucioneve
t& pércaktuara né€ shkronjén “dh”, t& pikés 1, t& kreut I, t& kétij vendimi.

Zbatimi i shtesave si mé sipér pér pozicionet konkrete béhet pas miratimit paraprak t&
Departamentit t&€ Administratés Publike, sipas p&rshkrimit t&€ pozicionit t& punés.

Pérjashtohen nga ky parashikim n&punésit e Agjencis€ Kombétare t&€ Shoqérisé sé
Informacionit, Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné Kibernetike,
Autoritetit Shtetéror p&r Informacionin Gjeohapésinor, Qendrés s& Teknologjis€ pér Sistemin
e Drejtésis€ dhe népunésve g€ pérfshihen né pikén 26, t& késaj lidhjeje.

Né rast se pér institucionet ku jané€ t€ punésuar né€punésit n€ pozicionet e
sipé€rpérmenduara parashikohen shtesa t€ tjera, n€punésit e strukturave TIK do t& zgjedhin
ndérmjet shtesave, por n€ asnjé& rast nuk mund t’i pérfitojné t&€ gjitha shtesat.

Pérjashtimisht, népunésit n€ pozicione IT t&€ institucioneve t& pércaktuara n€ shkronjat
“b”, “c”, “¢” dhe “d”, t& pikés 1, t& kreut I, t& kétij vendimi, g€ deri n€ datén e hyrjes n& fuqi
t€ kétij vendimi kané pérfituar shtesén né masén 15 000 (pesémbédhjeté mij€) leké n€ muaj
sipas pércaktimit t& pik&s 4/1, t&€ vendimit nr.187, daté 8.3.2017, t& K&shillit t&€ Ministrave, t&
ndryshuar, do t€ vijojné t€ pérfitojn€ shtesén n& t&€ nj&jté€n masé deri né kalimin e kétyre
pozicioneve prané Agjencisé Kombé&tare t&€ Shoqéris€ s€ Informacionit.

26. “Specialistét”, “Pérgjegjésit e sektorit”, “Drejtorét e drejtorive” apo “Drejtorét e
Pérgjithshém” qé& zotérojné diplomé universitare t€ nivelit “Master i Shkencave/Master
Profesional/Bachelor” apo t& barazvlefshme me to, sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté, né
degét “Inxhinieri Elektronike”, “Inxhinieri informatike”, “Informatiké&”, “Inxhinieri
telekomunikacioni”, “Teknologji Informacioni”, “Informatiké ekonomike” “Informatiké
biznesi”, “Inxhinieri matematike informatike”, “Inxhinieri matematike (n€ analiza



sistemesh)”, “Shkenca kompjuterike” dhe q&€ punojné né: (i) pozicione IT q& jané pérgjegjése
pér zhvillimin apo ndjekjen e mirémbajtjes s€ bazave t& t& dhénave shtetérore té miratuara e
t€ regjistruara si t€ tilla pran& Autoritetit Rregullator Koordinues t& Bazave t& t& Dhénave
Shtetérore, sipas legjislacionit né fuqi, n& institucionet e pércaktuara né shkronjén “a”, t&
pikés 1, t& kreut I, t& kétij vendimi dhe né Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé sé& Shtetit, si
dhe; (ii) pozicione IT pérgjegjés pér sistemet informatike né administratén e Kuvendit,
Autoritetin e Komunikimeve Elektronike dhe Postare, institucionet e sistemit t& drejtésisé dhe
drejtoris€ pérgjegjése pér fushén TIK né aparatin e Ministris€é s& Mbrojtjes, né masén
pérkatésisht:

- 60 000 (gjashtédhjeté mij€) leké& né muaj, pér népunésit n€ pozicionet “Specialist”;

- 50 000 (pesédhjeté mij&) leké né muaj, pér népunésit né pozicionet “Pérgjegjés
sektori”;

- 70 000 (shtatédhjeté mijé) lek& n€ muaj, pér népunésit né pozicionet “Drejtor
drejtorie” apo “Drejtor i Pérgjithshém”.

Né€ rast se pér institucionet ku jan€ t&€ punésuar népunésit né pozicionet e
sipérpérmenduara parashikohen shtesa té tjera, népunésit e strukturave TIK do té zgjedhin
ndérmjet shtesave, por né asnjé rast nuk mund t’i pérfitojné t& gjitha shtesat.



Lidhja nr. 4

Népunésit civilé dhe népunésit e pércaktuar gé pérfitojné shtesé pér kushte té véshtira
e té¢ démshme pér shéndetin né masén dhe sipas rregullave e kritereve t&€ pércaktuara
né vendimin pérkatés t€ Késhillit t¢ Ministrave

Népunésit civilé dhe népunésit e institucioneve t& pércaktuara né pikén 1, t& kreut I, t& kétij
vendimi g€ pérfitojné shtes€ pér kushte t& véshtira e t&€ démshme pér shéndetin, jané si vijon:

a) n€ Kryeministri, Presidenc€&, Kuvend, aparatet e ministrive t& linjés - “pérgjegjés i
sektorit t& arkivit” dhe “specialist arkivi”;

b) né njésité organizative t& p&rmbajtjes n& Drejtoring e Pérgjithshme t& Arkivave dhe
drejtorité rajonale/vendore t& sistemit t&€ arkivave t€ shtetit - “pérgjegjés sektori” dhe
“specialist™;

c) n& sektorin pérgjegjés pér arkivin n€¢ Autoritetin pér Informimin mbi Dokumentet e
Ish-Sigurimit t& Shtetit - “pérgjegjés sektori” dhe “specialist arkivi”;

¢) né Shérbimin Gjeologjik Shqiptar - “pérgjegjés sektori” dhe “specialist” né Arkivin
Qendror Teknik t€ Gjeologjisé;

d) né Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial - “pérgjegjés sektori” dhe
“laborant” né& laboratorét e naftés e t& gazit dhe laboratorét e l&kuré - tekstileve, si dhe
“inspektor” t& naftés dhe gazit né€ dogané, autobot, ¢isterné dhe depozité tokésore;

dh) n€ drejtorin€ e laboratorit doganor, né€ Drejtorin€ e Pérgjithshme t& Doganave -
“drejtor drejtorie”, “pérgjegjés sektori”, “specialist/laborant”, “asistent laborant” dhe
“magazinier n& laborator”;

e) né Laboratorin Qendror t& Forcave t& Armatosura — népunésit e laboratorit;

&) n€ Laboratorin e Shérbimit Gjeologjik Shqiptar — népunésit e laboratorit;

f) n€ Laboratorin e Agjencis€¢ Kombétare t&€ Mjedisit — népunésit e laboratorit;

g) né Kryeministri - “Stenograf, regjistrues audio”,;

gj) n€ Kuvendin e Shqipérisé - “Specialist redaktor”;

h) né administratén e Presidentit - “Specialist stenograf redaktor”;

i) n€ Bibliotekén Kombétare — népunésit né nj&sité organizative t& pé&rmbajtjes,
pérjashtuar titullarin dhe z&vendéstitullarin e institucionit;

j) n& Teatrin Kombétar, Teatrin Kombétar t& Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor,
Qendrén Kombétare t& Kulturés pér Fémijé, Teatrin Kombétar Eksperimental “Kujtim
Spahivogli”, Cirkun Kombétar - punonjésit e trupé&s artistike n& kéto institucione.



Lidhja nr. 5

Klasat e pagave pér funksionarét e kabineteve té institucioneve té pércaktuara né

shkronjén “a”, té pikés 1, té kreut I, té kétij vendimi dhe vlera e pagés bazé mujore té

pozicioneve “zévendésministér” dhe “sekretar”

Nr.
rendor

Pozicioni

Klasa e
pagés

Grupi i diplomés

1

Drejtor i kabinetit t&€ Presidentit.

Drejtor i kabinetit t& Kryeministrit.

Drejtor i kabinetit t&€ Kryetarit t€ Kuvendit.
Drejtor i Kabinetit t& Prokurorit t& Pérgjithshém.
Drejtor i kabinetit t€ Kryetarit t&€ Gjykatés s€ Larté.

I-1

1

Késhilltar i Presidentit.

Késhilltar i Kryeministrit.

Késhilltar i Kryetarit t& Kuvendit.

Késhilltar pér protokollin i Kryeministrit.
Késhilltar pér protokollin i Presidentit.

Z&dhénés i Presidentit.

Drejtor i kabinetit t& Z&évendéskryeministrit.
Drejtor i kabinetit t& Avokatit t& Popullit.

Drejtor i kabinetit t& Kryetarit t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

I-2

Ké&shilltar i Prokurorit t& Pérgjithshém.
Késhilltar i Kryetarit t& Gjykatés s¢€ Larté.
Késhilltar i Avokatit t& Popullit.

Ké&shilltar i Kryetarit t&€ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

Drejtor i kabinetit t& ministrit.

Drejtoré t& kabineteve té titullaréve t&
institucioneve té tjera t& pavarura t&€ pérmendura
né& shkronjén “a”, t€ pikés 1, t&€ kreut I, t& kétij
vendimi.

Ndihmés i Presidentit.

Ndihmés i Kryeministrit.

Ndihmés i Kryetarit t& Kuvendit.

Ké&shilltar i Z&vendéskryeministrit.

Analist n& kabinetin e Kryeministrit.

I-3

Ndihmés i Zévendéskryeministrit.

Ndihmeés i Nénkryetarit t&€ Kuvendit.

Ké&shilltar i ministrit.

Késhilltar i titullaréve t& institucioneve t€ tjera t&
pavarura t€ pérmendura né€ shkronjén “a”, t& pikés
1, t& kreut I, t& kétij vendimi.

Z&dhénés i titullaréve t€ institucioneve t€ pavarura
t€ p€rmendura né shkronjén “a”, t& pikés 1, t& kreut
I, t€ kétij vendimi.

-4




Nr. Pozicioni Vlera e pagés bazé mujore té
Rendor pozicionit té punés (leké&/muaj)
1 Z&vendésministér. 0.85 e pagés s€ ministrit
2 Prefekt. 205 000
3 Nénprefekt. 170 000
2 Sekretar i Presidentit. 90 000
Sekretar i Kryeministrit.
Sekretar i Kryetarit t&€ Kuvendit.
Sekretar i Kryetarit t& Gjykatés s¢ Larté.
Sekretar i Prokurorit t& Pérgjithshém.
Sekretar i Z&vendéskryeministrit.
Sekretar i Nénkryetarit t&€ Kuvendit.
Sekretar i Avokatit t& Popullit.
Ké&shilltar i Prefektit t&€ qarkut Tirané.
3 Sekretar i ministrit. 80 000

Sekretar n€ zyrén e Avokatit t& Popullit.

Sekretar i titullaréve t€ institucioneve t& tjera té&
pavarura, t&€ p€rmendura né& shkronjén “a”, t& pikés 1,
t& kreut I, t€ kétij vendimi.

Sekretar né€ Kryeministri.

Sekretar né aparatet e ministrive t€ linjés dhe
institucionet e pavarura, t&€ pérmendura né shkronjén
“a”, t& pikés 1, t€ kreut I, t& kétij vendimi.

Sekretar i organit kolegjial drejtues.

Z&dhénés i1 Prefektit t& qarkut Tirang.




Lidhja nr. 6

Klasat e pagave pér pozicionet e vecanta té punés pér funksionet e vecanta né

institucionet e pé€rcaktuara né pikén 1, te kreut I, té kétij vendimi

Institucioni Pozicioni Grupi i diplomés Klasa e
pagés
Inspektoriati i Lart& t& | Inspektor i Larté. 1 I-4
Deklarimit dhe
Kontrollit t€ Pasurive | Ndihmé&sinspektor i Lart& 1 II-1
dhe Konfliktit t&
Interesave
Autoriteti i Mediave | Kryetar i Késhillit t& 1 I-1
Audiovizive Ankesave.
Anétar i K&shillit t& 1 II-1
Ankesave.
Pérgjegjés i studios sé
transmetimit.
Monitorues. 1 ose 2 ose 3 Iv-2
Autoriteti i Inspektor i mbikqyrjes sé& 1 III-1
Konkurrencés tregut.
Inspektor i hetimit.
Komisioneri pér t& | Inspektoré t&€ ankesave dhe 1 -1
Drejtén e Informimit | hetimit administrativ.
dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale
Komisioneri pér Inspektor. 1 -1
Mbikqyrjen e
Shérbimit Civil
Autoriteti i Inspektor. 1 I1I-1
Komunikimeve
Elektronike dhe
Postare
Komisioni i Inspektor. 1 I1-1
Prokurimit Publik
Komisioneri i Inspektor. 1 III-1
Mbrojtjes nga
Diskriminimi
Drejtor njésie. 1 I-4
Jurist. -1
Kryeministria Inspektor. 1
Koordinator.
Koordinator. 1 11-1
Ministria pér Evropén | Koordinator né 1 I-1

dhe Punét e Jashtme.

Sekretariatin (Drejtoring e
Pérgjithshme) e BE-s€.




Ministria e Drejtésisé.

Koordinator n€ drejtoriné e
pérgjithshme, pérgjegjése
pér kodifikimin dhe
harmonizimin e
legjislacionit.

III-2

Ministria pérgjegjése
pér financat

Koordinator n¢ njésité
pérgjegjése pér
planifikimin dhe
monitorimin e buxhetit
qendror dhe vendor té
Drejtorisé s&€ Pérgjithshme
t€& Buxhetit.

III-2

Shérbimi Pérmbarimor
Gjyqésor Shtetéror

Pérmbarues gjyqésor
shtetéror.

II-1

Inspektor n& Drejtoring e
Pérgjithshme t&
Pérmbarimit.

I1-1

Institucionet e
pavarura

Inspektor (auditues i
brendsh&ém) né drejtorité e
auditimit t& brendshém, apo
sektorét e auditimit t&
brendshém.

1 ose 2

IvV-1




Lidhja nr. 7

Klasat e pagave t€ pozicioneve té punés sé népunésve civilé/népunésve né institucionet

e pércaktuara né shkronjén “a”, té pikés 1, té kreut I, té kétij vendimi

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Sekretar i Pérgjithshém né:

Kryeministri, Presidencé, Kuvend,
Prokurori t& Pérgjithshme, Avokatin e
Popullit.

I-1

1

Sekretar i Pergjithshém né ministri dhe
institucionet e tjera t& pavarura.

Drejtor ekzekutiv i Institutit t& Studimeve
pér Krimet dhe Pasojat e Komunizimit né
Shqipéri.

Drejtor Departamenti né Kryeministri.

I-2

Drejtor i drejtorive t& pérgjithshme t&
pérmbajtjes (pérgjegjése pér c¢éshtjet e
zhvillimit dhe politikave t& sektorit q&
mbulon institucioni, si dhe pér c¢éshtjet
rregullatore).

Ndihméskomisioner kategoria e paré né
institucionin e Avokatit t& Popullit.
Zgvendésdrejtor ekzekutiv i Institutit t&
Studimeve pér Krimet dhe Pasojat e
Komunizimit né Shqipéri.

Kancelar i Gjykatés s¢ Larté.

Drejtor i drejtorive té pérgjithshme
mbéshtetése.

Drejtor  Ekzekutiv i Qendrés  pér
Teknologjing e Informacionit pér Sistemin e
Drejtésisé.

Drejtor i drejtorive t€  pérmbajtjes
(pérgjegjése pér céshtjet e zhvillimit dhe
politikave t& sektorit q& mbulon institucioni,
si dhe pér ¢éshtjet rregullatore).

Drejtor drejtorie me funksione t& népunésit
zbatues, sipas legjislacionit t& menaxhimit
buxhetor e financiar.

Ndihméskomisioner kategoria e dyt€ né
institucionin e Avokatit t& Popullit.

II-1

Drejtor i drejtorive mbéshtetése.

I1-2

Ndihmésit ligjoré pran& prokuroréve né
Prokuroriné e Pérgjithshme dhe ekspertét né
Prokuroriné e Pérgjithshme.

III-1

Pérgjegjés Sektori.
Kryesekretar gjyqgésor.

III-1

I11-2




Specialist. Iv-1 1 ose?2
Sekretar gjyqésor.
Specialist. ' IV-2 1 ose 2 ose 3
IV-3 1 ose 2 ose 3
Késhilltar ligjor jomagjistraté né Gjykatén e | Paga bruto | Sipas pércaktimeve t& ligjit

Larté.

fillestare e gjyqtarit
t€ gjykatés s
shkall&s s& paré&, pa
pérfitimet e tjera
financiare,  sipas
referimeve t& ligjit
pér statusin e
gjyqtaréve dhe
prokuroréve né
Republikén e
Shqipérisé.

pérkaté€s pér organizimin e

pushtetit gjyqésor
Republikén e Shqipérisé.

né




Lidhja nr. 7/1

Klasat e pagave t€ pozicioneve té punés sé népunésve civilé gjygésoré né gjykatat e

apelit dhe giykatat e shkallés sé€ paré, si dhe népunésve civilé té prokurorisé né

prokurorité prané gjykatave té apelit me juridiksion té pérgjithshém dhe gjykatat e

shkallés sé paré me juridiksion té pérgjithshém

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés

pagés

Pjesa e I- Niveli i par€ i gjykatave t& apelit dhe gjykatave t& shkallés sé paré, si dhe i prokurorive prané gjykatave t&

apelit dhe gjykatave t& shkallés s& parg sipas pércaktimit pérkatésisht t& KLGJ-sé& dhe t& Prokurorit t& Pérgjithshém

Kancelar. I-4 1

Drejtor i drejtorive t€ p&rmbajtjes. II-1 1

Drejtor drejtorie me funksione t&€ népunésit zbatues, sipas

legjislacionit t& menaxhimit buxhetor e financiar.

Ndihmés ligjor n& gjykatat e apelit.

Drejtor i drejtorive mbéshtetése. II-2 |

Kryesekretar. III-1 |

Pérgjegjés sektori.

Pérgjegjés sektori. I11-2 1

Sekretar gjyqésor. IV-1 1 ose 2

Sekretar n& sekretaring e prokurorisé.

Specialist.

Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
IV-3

Pjesa e II- Niveli i dytg i gjykatave t& apelit dhe gjykatave t& shkallés s& parg, si dhe i prokurorive prané gjykatave
t& apelit dhe gjykatave t& shkallés s& paré sipas pércaktimit pérkatésisht t& KLGJ-sé dhe t& Prokurorit t&

Pérgjithshém
Kancelar. II-1 1
Ndihmés ligjor né gjykatat e apelit.
Drejtor drejtorie. I1-2 1
Kryesekretar. III-2 1
Pérgjegjés sektori.
Sekretar gjyqésor. Iv-1 1 ose 2
Sekretar né sekretariné e prokurorisé.
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3

V-3

Pjesa e III- Niveli i treté i gjykatave t& apelit dhe gjykatave t& shkal

t€ apelit dhe gjykatave t& shkallés s& parg sipas pércaktimit pérkatési

I€s s€ paré, si dhe i prokurorive prané gjykatave
sht t& KLGJ-s& dhe t& Prokurorit t& Pérgjithshém

Ndihmés ligjor n€ gjykatat e apelit. II-1 1
Kancelar. I11-1 1
Kryesekretar. Iv-1 1
Pérgjegjés sektori.

Sekretar gjyqésor. Iv-2 1 ose 2 ose 3
Sekretar n€ sekretaring e prokurorisé.

Specialist.

Specialist. V-3 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 7/2/a

Klasat dhe nivelet e pagave pér funksionarét e kabineteve né Késhillin e Larté

Givgésor dhe Késhillin e Larté té Prokurorisé

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés
Drejtor i kabinetit t& Kryetarit t&€ KILGj-sé&. I-1 1
Drejtor i kabinetit t& Kryetarit t& KLP-sé.
Ké&shilltar n€ kabinetin e Kryetarit t& KI.Gj-sé&. I-2 |
Ké&shilltar né kabinetin e Kryetarit t& KILP-sé&.
Ndihmés né kabinetin e Kryetarit t& KLP-s&. I11-1 |
Sekretar i Kryetarit t& KLGj-sé&. Barazohet n€ pagé
Sekretar i Kryetarit t& KLP-sé. me sekretarin e
Kryeministrit
Lidhja nr. 7/2/b

Klasat e pagave té pozicioneve té punés s€ népunésve né Késhillin e Larté
Gjvgésor dhe né Késhillin e Larté té Prokurorisé

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés

Sekretar i Pérgjithshém. I-1 1

Drejtor Departamenti. I-3 |

Drejtor 1 drejtorive t&€ pérgjithshme t& I-4 1

pérmbajtjes.

Drejtor njésie.

Népunés né€ njésin€ pérgjegjése pér

vlerésimin e profesionalizmit dhe etikés s&

gjyqtaréve pér vetingun né KLG;.

Drejtor i1 drejtorive t€ pérgjithshme I-5 1

mbéshtetése.

Ké&shilltar i komisioneve t& pérhershme né II-1 1

KLGIJ.

Késhilitar né departamentin/nj€siné

pérgjegjése pér shérbimet ligjore n€ KLP.

Drejtor i drejtorive t& pérmbajtjes.

Drejtor drejtorie me funksione t& népunésit

zbatues, sipas legjislacionit t&¢ menaxhimit-

buxhetor e financiar.

Drejtor i drejtorive mbéshtetése. 11-2 1

Pérgjegjés/Shef Sektori. 1I1-1 |
111-2 1

Specialist. IV-1 1 ose 2

Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
V-3 '




Lidhja nr. 7/3/a

Klasat dhe nivelet e pagave pér funksionarét e kabinetit né Strukturén e Posacme

kundér Korrupsionit dhe Krimit t&€ Organizuar

Pozicioni

Klasa e
pagés

Grupi i diplomés

Késhilltar né kabinet.

I-2

Koordinator.

I-3

Sekretar.

Barazohet né
pageé me
sekretarin e
Kryeministrit

Lidhja nr. 7/3/b

Klasat e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve né Strukturén e Posacme kundér

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés

pagés

Kancelar. I-1 1

Drejtor i drejtorive t& II-1 1

pérmbajtjes.

Drejtor drejtorie me funksione t&

népunésit zbatues, sipas

legjislacionit t& menaxhimit

buxhetor e financiar.

Ekspert.

Drejtor i drejtorive mbéshtetése. I11-2 1

Pérgjegjés Sektori. I11-1 |
111-2

Specialist. IV-1 1 ose 2

Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
V-3




Lidhja nr. 7/4/a

Klasat dhe nivelet e pagave pér funksionarét e kabinetit t€ Inspektorit té Larté té

Drejtésisé
Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés
Drejtor i kabinetit t& Inspektorit t& Larté t& " I-1 1
Drejtésisé.
Ké&shilltar n€ kabinetin e Inspektorit t& Larté t& I-2 1
Drejtésise.
Ndihmés né€ kabinetin e Inspektorit t& Lart€ t& I1-1 1
Drejtésisg.
Sekretar i Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé. Barazohet né pagé
me sekretarin e
Kryeministrit
Lidhja nr. 7/4/b
Klasat e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve né Zyrén e Inspektorit té Larté té
Drejtésisé
Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés
Sekretar i Pérgjithshém. I-1 1
Inspektoré (jomagjistratg). I-3 1
Drejtor i drejtorive t& pérgjithshme t& I-4 1
pérmbajtjes. '
Drejtor i drejtorive t&€ pérgjithshme I-5 |
mbéshtetése.
Drejtor i drejtorive t&€ pérmbajtjes. II-1 1
Drejtor drejtorie me funksione té&
népunésit zbatues, sipas legjislacionit
t€ menaxhimit buxhetor e financiar.
Ndihmés t& inspektoréve.
Drejtor i drejtorive mbéshtetése. I1-2 1
Pérgjegjés Sektori. 111-1 1
111-2
Specialist. V-1 1 ose 2
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
IV-3




Lidhja nr. 7/5

Klasat e pagave té€ pozicioneve té punés né Shkollén e Magjistraturés

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés

Kancelar. 1-4 1.
Drejtor i drejtorive t& p&rmbajtjes. II-1 1
Drejtor drejtorie me funksione t& népunésit
zbatues, sipas legjislacionit t& menaxhimit
buxhetor e financiar.
Ké&shilltar Akademik.
Késhilltar p& Botimet dhe Publikimet
Shkencore.
Drejtor i drejtorive mbé&shtetése. I1-2 1
Pérgjegjés sektori. III-1 1

I11-2 1
Redaktor shkencor. Iv-1 1 ose 2
Sekretar shkencor.
Specialist. IV-1 1 ose 2
Bibliograf. V-2 1 ose 2 ose 3
Redaktor letrar. V-3 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 8

Klasat e pagave té pozicioneve té punés s€¢ népunésve pér emértesat “specialist” deri né
“Titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né shkronjén “b”, té pikés, 1, té
kreut I, té kétij vendimi

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés
pagés :
Titullar i institucionit. I-2 1
Z&vendéstitullar i Agjencisé pér Media dhe Informim. I3 1
Drejtor njésie né¢ Departamentin ¢ Administratés I-4 : 1
Publike.
Zv/titullar i institucionit. II-1 1

Drejtor i drejtorive t€ pérmbajtjes.

Koordinator né Agjencing pér Dialog dhe
Bashké&qeverisje.

Koordinator né Agjencin€ Shtetérore t& Programimit
Strategjik dhe Koordinimit t& Ndihmés.

Koordinator né Agjencing pér Media dhe Informim.
Z&dhéné&s i ministrit.

Drejtor i drejtorive mbéshtetése. I1-2 1
Pérgjegjés Sektori. III-1 1
Koordinator n& Agjencing pér Dialog dhe

Bashké&geverisje.

Koordinator né Agjencin€ Shtetérore t& Programimit
Strategjik dhe Koordinimit t& Ndihmés.

Ndérmjetés n& Agjencing pér Dialog dhe
Bashkéqgeverisje.

Analist né€ Agjencing Shtetérore t& Programimit
Strategjik dhe Koordinimit t& Ndihmés.

Pérgjegjés sektori. I11-2 1
Koordinator né Agjencing pér Dialog dhe
Bashké&qgeverisje.

Koordinator né€ njé&sité organizative t& p&rmbajtjes né
Departamentin e Administratés Publike.

Inspektor né Agjencing e Prokurimit Publik.

Specialist. V-1 1 ose 2

Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3

IV-3 1ose2ose3




Lidhja nr. 8/1

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé€ népunésve pér emértesat “Specialist” deri né€ “Titullar institucioni” né

Agjenciné Kombétare té€ Shoqérisé sé Informacionit

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Shtesa pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)

Titullar i institucionit.

I-2

90 000

Z&évendéstitullar i
institucionit.

II-1

70 000

Drejtor drejtorie né drejtorité
e pérmbajties né€ zyrén
gendrore t& AKSHI.

Drejtor drejtorie t& drejtorive
IT t& atashuara prané
Kryeministris€, ministrive té
linjés dhe institucioneve
gendrore.

II-1

70 000

Drejtor drejtorie me
funksione t& népunésit
zbatues, sipas legjislacionit
t& menaxhimit buxhetor e
financiar.

II-1

Drejtor i drejtorive
mbéshtetése.

I1-2

Pérgjegjés sektori né sektorét
e pérmbajtjes né€ zyrén
gendrore t& AKSHI.

I-1

50 000

Pérgjegjés sektori né sektorét
IT t& atashuar prané
Kryeministris€, ministrive t&
linjés dhe prané
institucioneve gendrore.

1I-2

40 000

Pérgjegjés sektori n€ sektorét
e atashuar pran€ drejtorive
rajonale t& sistemit tatimor.

I1I-3

32 000

Pérgjegjés sektori né sektorét
mbéshtetés.

1-2

Specialist né€ sektorét apo
drejtorité e pérmbajtjes né
zyrén gendrore t& AKSHI.

IV-1

1ose?2

60 000




Specialist n€ sektorét apo
drejtorité IT t&€ atashuar
pran€ Kryeministrisg,
ministrive t& linjés dhe prané
institucioneve gendrore.
Specialist né sektorét e
atashuar prané degéve
doganore.

IV-1

1 ose?2

45 000

Specialist n€ sektorét apo
drejtorité IT  t€ atashuar
prané institucioneve
rajonale/vendore.

IV-3

IvV-4

1 ose 2 ose 3

50 000

Specialist n€ sektorét apo
drejtorit€ mbéshtetése.

IV-2

IV-3

1ose2o0se3




Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

Lidhja nr. 8/2

punés s¢ népunésve pér emeértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né

Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

Pozicioni Klasa e pagés | Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
' pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)
Titullar i institucionit. 1-2 1 55000
Z@vendéstitullar i II-1 1 50 000
institucionit
Drejtor drejtorie né drejtorité II-1 1 50 000
e pérmbajtjes.
Drejtor i drejtorive I1-2 1 0
mbéshtetése.
Pérgjegjés sektori né sektorét II-1 1 40 000
¢ pérmbajtjes.
Pérgjegjés sektori né sektorét I1-2 1 0
mbéshtetés.
Specialist n¢ sektorét apo IV-1 1 ose2 30 000
drejtorité e p&€rmbajtjes.
Specialist né sektorét apo V-2 1 ose 2 ose 3 0
drejtorité mbéshtetése. IV-3 0




Lidhja nr. 8/3

Klasat e pagave té pozicioneve té punés né administratén e Avokaturés sé Shtetit

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Drejtor drejtorie. 11-2 |
Jurist. IV-1 1 ose 2
Specialist IV-1 1 ose 2
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
Sekretar. IV-3 1 ose 2 ose 3




- Lidhja nr. 9

Klasat e pagave t€ pozicioneve t€ punés sé népunésve pér emértesat “Specialist” deri

né “Titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né shkronjén “c”, té pikés 1, té

kreut I, té kétij vendimi

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés
pagés
Titullar i institucionit. I-3 1
Kryetar i Komitetit pér Pakicat Kombétare.
Zv/titullar i institucionit. II-1 1
Drejtor i drejtorive t&€ pérmbajtjes.
Auditues i Paré n&€ Agjenciné e Auditimit té
Programeve t€ Asistencés, akredituar nga Bashkimi
Evropian.
Drejtor i drejtorive mbéshtetése. I1-2 1
Anétar i organit drejtues.
Auditues i Dyt& né Agjencing e Auditimit t& -1 1
Programeve t& Asistencés, akredituar nga Bashkimi
Evropian.
Pérgjegjés Sektori. III-1 1
I11-2
I11-3
Inspektor. V-1 1 ose 2
Specialist n€ njésité organizative t& pérmbajtjes n&
Agjencing Telegrafike Shqiptare.
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3
IV-3 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 9/1

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni”, né

Inspektoratin Qendror

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
 pagés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)

Titullar i institucionit. I-3 1 15 000

Drejtor 1 drejtorive té II-1 1 15 000

pérmbajtjes.

Drejtor i drejtorive I1-2 1 0

mbéshtetése.

Pérgjegjés i sektorit t& II1-1 1 20 000

pé€rmbajtjes. 111-2

Pérgjegjés i sektorit II1-2 1 0

mbéshtetés.

Specialist nj€ njésité e IV-1 1 ose 2 25 000

pé€rmbajtjes.

Specialist n€ njésite V-2 1 ose 2 ose 3 0

mbéshtetése. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 9/2

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist’ deri né “titullar institucioni” né

Drejtoriné e Pérgjithshme té Parandalimit té Pastrimit té Parave

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pageés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)
Drejtor i Pérgjithshém. I-3 1 120 000
Zv/drejtor i Pérgjithshém. II-1 1 110 000
Drejtor i drejtorive t&
pérmbajtjes.
Drejtor i drejtoris€ pérgjegjése 1I-1 1 90 000
pér koordinimin juridik
Drejtor drejtorie me funksione II-1 1 0
t€ né€punésit zbatues, sipas
legjislacionit t& menaxhimit
buxhetor e financiar.
Drejtor i drejtorive II-2 1 0
mbéshtetése.
Pérgjegjés i sektorit t& III-1 | 100 000
pérmbajtjes. '
Pérgjegjés né drejtoring pér I1I-1 | 70 000
koordinimin juridik
Pérgjegjés i sektorit I11-1
mbéshtetés. I11-2 1 0
Specialist né njésité V-1 1 ose 2 90 000
organizative t&€ pérmbajtjes.
Specialist né drejtoring pér Iv-1 1 60 000
koordinimin juridik
Specialist n€ njésité V-2 1 ose 2 ose 3 0
organizative mbéshtetése. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 9/3

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té népunésve té

sistemit doganor

Paga | Shtesa
bazé pér
mujore | kushte
e pune
pozicio | (natyré
nit té
vecanté
Klasifik Klasa pune)
imi e Grupi i (Ieké/mu
doganor Pozicioni pagés diplomés aj)
Titullar i Institucionit. I-3 1 20 000
Zv/drejtor i pérgjithshém. I1-1 1 15 000
Drejtor kabineti.
Drejtor i drejtorive t&€ pérmbajtjes né
Drejtoring e Pérgjithshme.
Drejtor drejtorie me funksione t&
népunésit zbatues, sipas legjislacionit t&
menaxhimit buxhetor e financiar. 15 000
Kryetar i degés doganore té kategorisé A
sipas pércaktimeve t& Ké&shillit t&
Ministrave né& vendim pérkatés pér
personelin € administratés doganore. II-1 1
Drejtor 1 drejtorive mbéshtetése né
Drejtoring e Pérgjithshme.
Ké&shilltar. 11-2 1 15 000
A Pérfagésues SELEC n& DPD.. 1I1-1 1 15 000
Kryetar i degés doganore t& kategorisé B
sipas pércaktimeve t& Késhillit t&
Ministrave né vendim pérkatés pér :
personelin e administratés doganore. I1-2 1 14 000
Pérgjegj€s i sektorit t&€ pérmbajtjes né
DPD. I11-1 1 14 000
Pérgjegjés i sektorit mbéshtetés né DPD 111-2 1 14 000
Pérgjegjés sektori né degét doganore té
B kategoris€ A. I11-2 1 14 000
Né DPD:
Auditues. Specialist. Specialist laborant.
Komandant Grupi  Antikondrabande. 14 000
Specialist QNOD. Pérgjegjés zyre. 1
0se
Cl1 NE degét doganore: V-1 2




Pérgjegjés zyre/turni. Specialist (analist
risku, aposterior, jurist, borxhi,
administrator rrjeti, financier).

Né DPD:
Inspektor antikondrabande. Asistent

laborant. Specialist. Specialist GFI. 10 000
Doganier klasifikim/vlerésim/aposterior.
NE& degét doganore: 1
Specialist finance i nivelit t& dyté. 0se
C2 Doganier klasifikim/vler&sim/kontroll Iv-2 2
fizik/skaner/akcizé/aposterior/regjime/pref ose
erenca/pérjashtime. 3
Né DPD:
Sekretar/protokoll. Arkivist. Pérpunues
informacioni. Doganier pike kontrolli. 47 000 5000
NEg degét doganore:
Doganier peshoreje/pike kontrolli.
C3 Sekretar. Arkivist.
Né DPD: 45 600
Magazinier. Teknik mariné/motorist.
Teknik mirémbajtjeje. Shofer.
D1 Né degét doganore:
Magazinier.
Klasa
v
Sipas
VKM
pér
pagat e
punon;jé
sve mbé
D2 Punétor mirémbajtjeje n€ degé doganore. -shtetés
Klasa 1
Sipas
VKM
pér
pagat €
punonjé
sve
Sanitar/Punonjés pastrimi né& DPD dhe mbé-
D3 degé doganore. shtet&s




Lidhja nr. 9/4

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té veécanté pune) té népunésve té

sistemit tatimor

Pozicioni

Klasa e
pagés

Grupi i diplomés

Shtesa pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)

Drejtor i pérgjithshém.

I-3

20 000

Zv/drejtor i pérgjithshém.
Drejtor kabineti.

Drejtor i drejtorive  t&
pérmbajtjes né drejtoring e
pérgjithshme.

Drejtor drejtorie me funksione
t& népunésit zbatues, sipas
legjislacionit t€ menaxhimit
buxhetor e financiar.

Drejtor i drejtorisé€ rajonale.

II-1

15 000

Drejtor i drejtorive
mbéshtetése n& drejtoring e
pérgjithshme.

11-2

15 000

Késhilltar n€ kabinet.
Pérgjegjés/shef i sektorit t&
pérmbajtjes né& drejtoring e
pérgjithshme.

Drejtor i  drejtorive  té
pérmbajtijes né  drejtorité
rajonale.

III-1

14.000

Pérgjegjés/Shef 1 sektorit
mbéshtetés né€ drejtorin€ e
pérgjithshme.

Drejtor i drejtorive
mbéshtetése né€  drejtorité
rajonale.

III-2

14 000

Inspektor né njésing
pérgjegj€se pér Kkontrollin e
specializuar né Drejtoring e
Pérgjithshme t&€ Tatimeve.

II1-2

14.000

Pérgjegjés/Shef sektori/Zyre t&
pérmbajtjes n€ drejtorité e
rajonale.

II1-3

12 000

Inspektor i par€.

Inspektor 1  auditit t&
brendshém.

Inspektor hetimi né drejtoriné
¢ pérgjithshme.

IV-1

1 ose?2

12 000

Pérgjegjés zyre né Task Forcé.

IV-1

1 ose 2

17.000




Inspektor i dyté.

Specialist n€ drejtoriné e
p€rgjithshme.

Inspektor hetimi n€ drejtoring
e pérgjithshme dhe né
drejtorité rajonale.

Specialist né€ njésité e
pérmbajtjes dhe né€ njésité
juridike n& drejtorité rajonale.

Iv-2

1 ose 2 ose 3

12.000

Specialist n€ drejtoring e
pérgjithshme.

Inspektor hetimi.
Inspektor.

Specialist n€ drejtorite
rajonale.

Iv-3

1 ose2o0se3

10.000

Specialist.

IV-4

1 o0se2o0se3

5.000

Sekretar né& drejtoring e
pérgjithshme.

Iv-3

1 ose 2 ose 3

5.000

Sekretar n€ drejtorité rajonale.

V-4

1ose2o0se3

5.000




Lidhja nr. 9/5

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune té€ pozicioneve t€ punés sé népunésve pér

emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né Drejtoriné e Pérgjithshme té

Burgjeve
Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pagés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)
Titullar i institucionit. I-3 1 20 000
Zgvendéstitullar i institucionit. II-1 1 10.000
Drejtor i Drejtorisé s¢ SHKBB. II-1 1 15 000
Drejtor i drejtorive t& p&rmbajtjes II-1 1 6 000
n€ drejtoriné e Pérgjithhme t&
Burgjeve.
Drejtor drejtorie me funksione t&
népunésit zbatues, sipas
legjislacionit t&€  menaxhimit
buxhetor e financiar.
Drejtor i drejtorive mbéshtetése né II-2 1 6 000
drejtorin€ e Pérgjithshme té&
Burgjeve.
Pérgjegjés i sektoréve té I1I-1 1 10 000
pé€rmbajtjes n€ Drejtoring e
SHKBB.
Pérgjegjés i sektoréve mbéshtetés 116 1 10 000
né€ Drejtoring ¢ SHKBB.
Pérgjegjés i sektoréve t& I1-1 1 6 000
pérmbajtjes né drejtoring e
Pérgjithhme t€ Burgjeve.
Pérgjegjés i sektoréve mbéshtetés I11-2 1 6 000
drejtoring e Pérgjithhme t&
Burgjeve.
Specialist/Inspektor né& drejtoriné e Iv-1 1 ose2 5000
Pérgjithshme t&€ Burgjeve.
Specialist/inspektor né& Drejtoriné V-1 1 ose 2 10 000
e SHKBB.
Specialist n€ drejtoring e Iv-2 1 ose 2 ose 3 5000
Pérgjithhme t€ Burgjeve dhe né&
SHKB.
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3 0
Specialist. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10

Klasat e pagave té pozicioneve t€ punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri né

“titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né shkronjén “¢”, té pikés 1, té

kreut I, té kétij vendimi

Pozicioni

Klasa e
pageés

Grupi i diplomés

Titullar i institucionit.

I-4

1

Zv/titullar 1 institucionit.
Drejtor i drejtorive t€ pérmbajtjes.

II-1

1

Drejtor i drejtorive mbéshtetése.
Anétar 1 Komitetit Shtetéror t& Kulteve.

II-2

1

Kapiten i Porteve.

Pérgjegjés departamenti n& Autoritetin e Sigurisé
Hekurudhore.

Menaxher cilésie n€ Drejtoring e Pérgjithshme t&
Akreditimit.

Pérgjegjés i sektoréve t€ pérmbajtjes né Agjenciné
Shtetérore t& Prokurimeve t& Pérqéndruara.
Koordinator n& Agjenciné Shtetérore t&€ Prokurimeve té
Pérgéndruara.

Pérgjegjés i sektoréve t€ pérmbajtjes né Agjenciné
Kombétare t& Mbrojtjes Civile.

III-1

Kapiten i Portit.

I11-2

Pérgjegjés sektori.

I11-2

I1I-3

Inspektor.

Ekspert né& Drejtoriné e Policis€ Shkencore n€ Drejtoring
e Pérgjithshme t€ Policisé s& Shtetit.

Specialist njé njésité organizative t& pérmbajtjes né
Qendrén e Koordinimit kundér Ekstremizmit t&
Dhunshém.

Specialist n€ njésité organizative t&€ p&rmbajtjes né
Agjencing Shtetérore t&€ Prokurimeve t& Pérqéndruara.
Specialist n€ njésité organizative t&€ pérmbajtjes né
Agjenciné Kombétare t& Mbrojtjes Civile.

Specialist n€ njésité organizative t& pérmbajtjes né
Drejtoriné e Pérgjithshme t& Shérbimit t& Provés.
Menaxher trajnimi n€ Shkollén Shqiptare t&
Administratés publike (ASPA).

IV-1

1 ose 2

Specialist.
Mjek né Teatrin Kombétar dhe Teatrin Kombétar té
Opreas, Baletit dhe Ansamblit Popullor.

IV-2

1 ose 2 ose 3

IV-3

1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 10/1

Nivelet e pagave pér punonjésit kérkimoré e shkencoré né Qendrén e Studimeve dhe
Publikimeve pér Arbéreshét

Emértimi Paga né leké
Drejtor drejtorie né drejtorité e pérmbajtjes me titujt 159 000
“Profesoré&” apo “Profesor i Asociuar”.
Drejtor drejtorie né€ drejtorité e pérmbajtjes nga kategoria 137 040
“Lektorg”. '
Specialist n€ drejtorité e pérmbajtjes me titull “Profesoré”. 155 400
Specialist n€ drejtorité e pérmbajtjes me titull “Profesor i 135 000
Asociuar”.
Specialist n€ drejtorit€ e pérmbajtjes nga kategoria 116 040
“Lektorg”.




Lidhja nr. 10/2

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés s€ népunésve pér emeértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né

Agijenciné e Trajtimit té Pronés

Pozicioni Klasa e pagés | Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)
Titullari i institucionit. I-4 | 13 000
Z&vendéstitullari i institucionit. II-1 1 13 000
Drejtor i drejtorive t& II-1 1 10 000
pérmbajtjes.
Drejtor i drejtorive II-2 1 0
mbéshtetése.
Pérgjegjés i sektoréve t& I1-1 1 10 000
pérmbaijtjes.
Koordinator.
Pérgjegjés i sektoréve 11-2 1 0
mbé&shtetés.
Inspektor. V-1 1 ose 2 5000
Specialist n€ njésité V-2 1 ose 2 ose 3 10 000
organizative t&€ pé&rmbajtjes.
Specialist nj€ njésité V-2 1 ose 2 ose 3 0
organizative mbé&shtetése. V-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10/3

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té€ pozicioneve té

punés s€ népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né

Institutin e Sigurisé Ushgimore dhe Veterinarisé

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Shtesa pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune)
(Ieké/muayj)

Titullar i institucionit.

I-4

15 000

Zgvendéstitullar i
institucionit.

Pérgjegjés
departamenti/drejtor né
drejtorité e pérmbajtjes.

II-1

15 000

Drejtor i drejtorive
mbéshtetése

1I-2

Pérgjegjés i sektoréve
t€ p€rmbajtjes.

II1-1

15.000

Pérgjegjés i sektoréve
mbéshtetés.

III-2

Specialist me grada e
tituj shkencorg, né
departamentet/drejtorité
dhe sektorét e
p&rmbajtjes.

Iv-1

20 000

Specialist t& kérkimit
teknologjik n¢
departamentet/drejtorité
dhe sektorét e
pérmbajtjes.

IvV-1

1 ose?2

10 000

Specialist né sektorét
dhe drejtorité
mbéshtetése

IV-2

Iv-3

1 ose 2, 0se3




Lidhja nr. 10/4

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni”

(punonjésit civilé) n€ Shtabin e Pérgjithshém té Forcave té Armatosura, Akademiné e

Forcave té Armatosura, si dhe QOendrén Kombétare té Kérkim Shpétimit

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés Shtesa pér
kushte pune
(natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)
Titullar i institucionit. 1-4 1 0
Zg&vendgstitullar i institucionit. 1I-1 1 0
Drejtor drejtorie né Akademiné e II-2 1 0
Forcave t&€ Armatosura.
Pérgjegjés i  auditimit t& I11-2 1 0
brendshé&m.
Késhilltar n& kabinetin e Shefit t&
Shtabit t€ Pérgjithshém t& FA-s&.
Pérgjegjés/Shef Sektori. I11-3 1 0
Shef dege.
Shef i zyrés s¢ Zévendésshefit t&
Shtabit t& Pérgjithshém té FA-sé.
Pérgjegjés/Shef Sektori pér II-2 1 40.000
Sigurin€ Kibernetike.
Inspektor auditi. V-1 1 ose 2 0
Specialist n€ Shtabin e Iv-2 1, ose 2, ose 3 0
Pérgjithshém.
Specialist né Akademing e
Forcave t€ Armatosura.
Specialist n€ Sektorin Special té V-2 1, ose 2, 0se 3 100.000
Sigurisé Kibernetike, né Njésiné
Kibernetike.
Specialist pér Siguriné Iv-2 1, 0se 2, ose 3 40.000
Kibernetike.
Specialist. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10/5

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) dhe véshtirési

shérbimi té pozicioneve civile t€ punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né

“zévendésdrejtor i pérgjithshém” né Agjenciné e Inteligjencés dhe Sigurisé sé

Mbrojtjes
Pozicioni Klasa e pagés | Grupi i diplomés Shtesa pér
kushte pune
(natyré té
vecanté pune)
dhe véshtirési
shérbimi
(leké/muayj)
Zgvendésdrejtor i pérgjithshém II-1 1 10.000
(operacional mbéshtetés).
Drejtor drejtorie (operacional II-2 1 10.000
mbéshtetés).
Pérgjegjés Sektori 1-2 1 15.000
(operacional).
Pérgjegjés/shef sektori II1-2 1 10.000
(operacional mbéshtetés).
Pérgjegjés/shef sektori I11-2 1 5.000
(mbéshtetés).
Specialist/inspektor Iv-2 1 ose 2 ose 3 15.000
(operacional).
Analist
Specialist (operacional Iv-2 1 ose 2 ose 3 10.000
mbéshtetés).
Analist (operacional
mbéshtetés).
Specialist (mbéshetés). V-2 1 ose 2 ose 3 5.000




Lidhja nr. 10/6

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri n€ “titullar i institucionit” ng

Drejtoriné e Pérgjithshme té Financimeve dhe Kontraktimeve pér Fondet ¢ BE-sé, BB-

sé dhe Donatoréve té tjeré

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pagés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)
Titullar i institucionit. 1-4 1 10.000
Zgvendgsdrejtor i II-1 1 10.000
Pérgjithshém.
Drejtor i  drejtorive  t&
pérmbajtjes.
Drejtor i drejtorive II-2 1 0
mbéshtetése.
Pérgjegjés i sektoréve té -1 1 10.000
pérmbajtjes.
Pérgjegjés i sektoréve II-2 1 0
mbéshtetés.
Specialist n€ njésité V-1 1 ose?2 10.000
organizative t&€ pérmbajtjes. V-2 1 ose 2 ose 3
Specialist n€ njésité IV-2 1 ose2 ose 3 0
organizative mbéshtetése. V-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10/7

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar i institucionit” né

Inspektoratin Shtetéror Shéndetésor

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pagés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)

Titullar i institucionit. 1-4 1 10 000

Drejtor i drejtorive t& II-1 1 10 000

pérmbajtjes.

Drejtor i drejtorive -2 1 0

mbé&shtetése.

Pérgjegjés i sektoréve té II-2 1 15 000

pérmbajtjes.

Pérgjegjés i sektoréve I11-2 1 0

mbé&shtetés. I11-3

Inspektor. V-1 1 ose 2 18 000

Specialist n€ njésite Iv-2 1 ose 2 ose 3 18 000

organizative t&€ pérmbajtjes.

Specialist n€ njésité V-2 1 ose 2 ose 3 0

organizative mbé&shtetése. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10/8

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té€ vecanté pune) té€ pozicioneve té

punés sé népunésve pa tituj akademiké né pozicionet e punés “specialist” deri né

“titullar i institucionit” né Institutin e Shéndetit Publik

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés Shtesé pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)
Titullar institucioni. 1-4 1 10.000
Z&vendéstitullar 1I-2 1 0
ekonomik.
Drejtor i Drejtorisé s& I1-1 1 10.000
Mbrojtjes nga Rrezatimet.
Drejtor i drejtorive II-1 1 0
mbé&shtetése.
Pérgjegjés i sektoréve té I11-2 1 0
pérmbajtjes pa tituj e
grada.
Pérgjegjés sektori né I1-2 1 10.000
Drejtorin€ e Mbrojtjes nga
Rrezatimet.
Pérgjegjés i sektoréve I11-3 1 0
mbéshtetés.
Specialist n€ njésité IV-1 1ose?2 0
organizative t& p&rmbajtjes
pa tituj e grada.
Specialist n€ Drejtoring e IV-1 1 ose2 15.000
Mbrojtjes nga Rrezatimet.
Specialist n€ njésité V-2 1 ose 2 ose 3 0
organizative mbé&shtetése. IV-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 10/9

Nivelet e pagave t€ punonjésve té trupés artistike né Teatrin Kombétar dhe né Teatrin

Kombétar té Operés, Baletit dhe Ansamblit Popullor

I- Pér Teatrin Kombétar

Nr Pozicioni Paga bazé mujore e
pozicionit t&€ punés
(Ieke)
1 | Regjisor. 151 000
Aktor i parg.
2 | Asistent regjisor. 136 000
Aktor i dyté.
3 | Skenograf i kategorisé s& paré. 116 000
4 | Aktor i treté. 106 000
5 | Skenograf i kategorisé sé& dyté. 101 000

II- Pér Drejtoriné e Operas dhe Filarmonisé€ dhe Drejtoriné e Baletit né Teatrin Kombétar t&

Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor

Nr Pozicioni Paga bazé mujore e
pozicionit té punés
(lekd)
1 | Drejtor artistik i Operas dhe Filarmonisg. 195 000
Dirigjent i Operas dhe Filarmonisg.
Dirigjent (orkestre).
Dirigjent (baleti).
Dirigjent kori.
Solist i paré (lirik, baleti).
Koncertmaestér.
Baletmaestér.
Regjisor.
2 | Spala sektori (orkestre). 183 000
3~ | Solist IT (lirik, baleti, pianist). 176 000
Spalé sektori (kori).
4 | Asistent dirigjent. 164 000
Orkestrant i kategoris€ s& par€.
5 | Orkestrant i kategoris€ s€ dyt&. 158 000
6 | Solist i treté (lirik, baleti). 144 000
7 | Korist 1 kategoris€ s€ par€. 135 000
Balerin 1 kategorisé s& parg.
Pianist korepetitor.
8 | Korist i kategoris€ s€ dytg. 131 500
Pianist pérgatitor.

Balerin i kategoris€ s€ dyté.




II1- Pér Drejtoringé Artistike 1€ Ansamblit t& Kéngéve dhe Valleve Popullore né Teatrin

Kombétar t& Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor

Nr Pozicioni Paga bazé mujore e
pozicionit t& punés
(leké)

1 | Drejtor i Ansamblit t& Kéngéve dhe Valleve Popullore. 170 000
Mjeshtér vallesh (korepetitor).

2 | Solist i paré. 135 000
Orkestrant i kategoris€ s€ parg.
Korist i kategoris€ s€ paré.
Valltar i kategorisé sé& paré.

3 | Orkestrant i kategorisé s& dyté. 125 000
Valltar i kategorisé s¢ dyté.
Korist i kategorisé sé dyté.

4 | Solist i dyté. 108 000

Orkestrant i kategorisé sé€ treté.
Valltar i kategoris€ s¢€ treté.
Korist i kategorisé€ s¢€ treté.




Lidhja nr. 11

Klasat e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né

“titullar institucioni” né institucionet e pércaktuara né shkronjén “d”, té pikés 1, té

kreut I, té kétij vendimi

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Titullar i institucionit.

Drejtor ekzekutiv i Ké&shillit Kombétar t&
Kontabilitetit.

Drejtor ekzekutiv i Sekretariatit Teknik t&
Ké&shillit Ekonomik Kombétar.

II-1

1

Zvi/titullar i institucionit.
Drejtor drejtorie.

II-2

Ekspert Mjeko - Ligjor né Institutin e Mjeké&sisé
Ligjore.

Ekspert Antropolog Ligjor né Institutin e
Mjekésisé Ligjore.

Inspektor né administratén e Késhillit Kombétar
t€ Kontabilitetit.

Administrator n& Agjensiné e Administrimit t&
Pasurive t&€ Sekuestruara dhe t& Konfiskuara.
Inspektor n& Autoritetin Kombétar t&
Investigimit pé&r Sigurin€é e Operimit né
Aviacionin Civil.

III-1

Kryeredaktor né€ Qendrén e Botimeve Zyrtare.
Pérgjegjés sektori.

Ekspert Toksikologo — Ligjor né Institutin e
Mjekésis€ Ligjore.

Ekspert Psikiatér — Ligjor né& Institutin e
Mjekesisé Ligjore.

Ekspert Biologo — Ligjor né& Institutin e
Mjekésisé Ligjore.

Ekspert Mjeko — Ligjor prané gjykatave t&
apelit.

Ekspert Anatomo-Patolog prané gjykatave té
apelit.

Trajner i brendshém n€ Qendrén e Trajnimit t&
Administratés Tatimore dhe Doganore.

I1-2

Pérgjegjés sektori.

II1-3

Redaktor i Qendrés s& Botimeve Zyrtare.
Menaxher trajnimi né€ Qendrén e Trajnimit té
Administratés Tatimore dhe Doganore.
Inspektor.

Specialist me grada e tituj shkencoré né njésité
organizative t&€ pé€rmbajtjes n€ Qendrat e

1| Transferimit t€ Teknologjivé Bujgésore.

Iv-1

1 ose 2




Specialist n& nj€sité organizative t&€ p&rmbajtjes
né Agjencing e Hartimit t& Programeve t&
Vecanta t€ Shtetésisé.

Inspektor.

Specialist pa grada e tituj shkencoré né njésité
organizative t&€ pérmbajtjes né€ Qendrat e
Transferimit t& Teknologjive Bujgésore.
Specialist n€ administratén e K&shillit
Kombétar t& Kontabilitetit.

V-2

1 ose2 ose3

Specialist.

Informaticien ne Qendren e Botimeve
Zyrtare.

Informaticien n& Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit.

Korrektor i Qendrés s€ Botimeve Zyrtare.
Kurator.

Inspektor.

Bibliograf.

Klasifikator.

Bibliotekar.

Restaurator.

Redaktor.

Studiues.

Arkivist/katalogist.

Historian.

IV-2

1 ose 2 ose 3

IV-3

1 ose 2 ose 3

Specialist zbatues pa grada e tituj shkencoré né
njésit€ organizative t€ pérmbajtjes n€ Qendrat e
Transferimit t& Teknologjive Bujqgésore.
Sekretar mésimor.

Sekretar i Ké&shillit Kombétar t&€ Kontabilitetit.

Iv-3

1ose2o0se3




Lidhja nr. 11/1

Nivelet e pagave té punonjésve té trupés artistike té Teatrit té Kukullave né Qendrén

Kombétare té Kulturés pér Fémijé, té Teatrit Kombétar Eksperimental “Kujtim

Spahivogli” dhe té Cirkut Kombétar

Nr Pozicioni Paga bazé mujore e
pozicionit té punés
(leké/muaj)
1 | Dirigjent. 136 000
Regjisor.
Drejtues artistik.
2 | Skenograf i kategoris€ s€ paré. 116 000
Mjeshtér i studios s& cirkut.
Mjeshtér profili i numrave té cirkut.
Aktor i paré.
Akrobat i kategorisé s€ parg.
Orkestrant i kategoris€ sé paré.
3 | Aktor i dyté. 91 000

Skenograf i kategorisé s¢ dyté.
Akrobat i kategorisé s¢ dyté.




Lidhja nr. 11/2

Nivelet e pagave té punonjésve té trupés artistike né Qendrén e Kulturés, Medias dhe
Botimeve té€ Mbrojtjes dhe Muzeu i Forcave t€ Armatosura dhe trupén artistike né
Batalionin e Mbéshtetjes sé Shtabit té Pérgjithshém té Forcave té Armatosura

Nr Pozicioni Paga bazé mujore e
pozicionit té punés
(Ieké)

1 Udhéheqés Artistik. ' 109 000
Kompozitor.

2 Dirigjent. 98 000
Regjisor.

3 Instrumentist. 82 500
Vokalist.




Lidhja nr. 11/3

Klasat e pagave t€ pozicioneve té punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né

“titullar institucioni” (punoniés civil€) né institucionet ¢ tjera té sistemit té Ministrisé

s€ Mbrojtjes té pércaktuara né shkronjén “d”, té€ pikeés 1, té kreut I, té kétij vendimi

(pérjashtuar Drejtoriné e Pérgjithshme té Rezervave Materiale té Shtetit)

Pozicioni

Klasa e pagés

Grupi i diplomés

Titullar i institucionit.

II-1

1

Zgvendéstitullar.

Kryeinxhiner né& Kantierin e
Ndértimit t&€ Anijeve Pashaliman.
Drejtor.

Pérgjegjés Departamenti né
Institutin e Gjeografis€ dhe
Infrastrukturés Ushtarake.

I1-2

1

Kryeinxhinier.

Drejtor i laboratorit.

Trajner né& Kolegjin € Mbrojtjes dhe
Siguris€.

I1-2

Pérgjegjés/Shef Sektori/Seksioni.
Kryeredaktor.

III-3

1

Shef zyre. .
Z&vendésshef.

Iv-2

1

Specialist n€ Qendrén e Kulturés,
Medias, Botimeve t& Mbrojtjes dhe
Muzeut t€ FA-s€.

Specialist n€ njésité organizative t&
pérmbajtjes n& Institutin e
Gjeografisé dhe Infrastrukturés
Ushtarake.

IvV-2

1 osed 2 ose 3

Specialist.

Specialist 1 kontrollit t& hapésirés
detare.

Redaktor.

Sekretar mésimor né Akademing e
Forave té Armatosura dhe né
Kolegjin e Mbrojtjes dhe Sigurisé.
Bibiliotekar né Akademiné e
Forcave t€ Armatosura.

IV-3

1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 11/4

Klasat e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve pér emértesat “Specialist” deri

né “Sekretar i Pérgjithshém” né administratén e prefektit

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés
Sekretar i Pérgjithshém né I-1 1
Prefekturé.
Pérgjegjés sektori né Prefekturé. I11-2 1
I11-3
Pérgjegjés Zyre né Prefekturé. I11-3 1
Pérgjegjés Sektori né
Nénprefekturé.
Pérgjegjés Zyre né Nénprefekturé.
Inspektor auditi n€ Prefekturé. V-2 1 ose 2
Specialist n€ Prefekturé. IV-3 1 ose 2 ose 3
IV-4 1 ose 2 ose 3
Specialist né€ Nénprefekturé. 1V-4 1 ose 2 ose 3
Sekretar. IV-4 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 11/5

Vlera e pagés bazé mujore té pozicionit t€ punés dhe shtesa pér kushte pune (natyré té

vecanté pune) né Sektorin e Helikopteréve té Repartit Special Renea

Pilot.
Teknik fluturues

Pozicioni Vlera e pagés Shtesa pér kushte pune
(leké/muaj) (natyré té vecanté pune)
(leké/muaj)
Shef i sektorit. 93 100 40 000




Lidhja nr. 12

Klasat e pagave té népunésve né pozicionet “specialist” deri né “titullar institucioni”,

né degét territoriale t€ institucioneve té pércaktuara né shkronjat “a” deri né “d”, té

pikés 1, té kreut I, t€ kétij vendimi, t€ punonjésve qé kryejné funksione té deleguara té

pushtetit gendror né pushtetin vendor, té drejtorive té ujitjes dhe té Kullimit,

administratave rajonale t€ zonave té mbrojtura, té Komisioneve Vendore té

Shqvrtimit t€ Vlefshmérisé Ligjore t€ Krijimit té Titujve té Pronésisé mbi Tokén

Bujqésore, prané Prefektit té Qarkut, té népunésve civilé né pozicionet mbéshtetése

“specialist”, “shef seksioni” dhe “pérgjegjés/shef sektori”, né drejtorité e policisé né

garge, né€ komisariate dhe reparte autonome, si dhe té punonjésve civilé né gendrat e

rekrutimit dhe mobilizimit dhe komandat e mbéshtetjes rajonale, té sistemit té

Forcave t€ Armatosura

Pozicioni

Klasa e
pageés

Grupi i diplomés

Drejtor i drejtorive rajonale t& Agjencisé Kombétare t&
Punésimit dhe Aftésive.
Drejtori i drejtorive rajonale t€ arsimit parauniversitar.

1I-1

1

Titullar i agjencive rajonale t&€ mjedisit.
Pérgjegjés i degéve t& thesarit n€ gendér qarku.

III-2

Titullar i institucioneve té tjera rajonale.

Drejtor i deggs territoriale t&€ Shérbimit t€ Provés.
Drejtor i drejtorive t€ ujitjes dhe kullimit.
Pérgjegjés sektori n€ degén e thesarit Tirané.
Pérgjegijés t€ degéve t€ tjera vendore t& thesarit.

I1I-3

Pérgjegjés sektori n€ drejtorité rajonale t€ Agjencisé
Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive.

Pérgjegjés seksioni né seksionet e administrimit dhe té
mbrojtjes s& tokés n€ qarqe.

Pérgjegjés sektori n& drejtorit€ rajonale t€ arsimit
parauniversitar.

Titullar i institucionit vendor.

Pérgjegjés i zyrés vendore t&€ punésimit n€ Agjenciné
Kombétare t&€ Punésimit dhe Aftésive.

Pérgjegjés i zyrés rajonale.

Iv-1

Pérgjegjés sektori né€ institucionet e tjera rajonale.
Pérgjegjés sektori né drejtorité e vjitjes dhe kullimit.
Pérgjegjés i zyrés sé gjendjes civile né bashki (si
funksion i deleguar).

Pérgjegjés i gjendjes civile prané prefektit.
Pérgjegjés sektori né zyrat vendore t& arsimit
parauniversitar.

Iv-2

Pérgjegjés sektori i institucionit vendor.
Pérgjegjés 1 zyrés s€ gjendjes civile n€ komuna (si
funksion i deleguar).

IV-3

Specialist né€ degén territoriale t& Shérbimit t& Provés.

V-2

1 ose2ose3




Specialist né€ njésité teknike t&€ pérmbajtjes né& drejtorité
rajonale t& Agjencis€ Kombétare t&€ Punésimit dhe
Aftésive. '
Specialist n€ deggt e thesarit.

Specialist n€ degét rajonale t& Agjencisé Kombétare t&
Bregdetit.

Specialist n€ drejtorité rajonale t& arsimit
parauniversitar.

Inspektor€ t& sistemit t& ministrisé pérgjegjése pér
bujgésiné.

Kryetar i degés s& financés dhe administrimit né
Shkollat e Mesme Profesionale.

Specialist i zyrés s€ gjendjes civile n& bashki (si
funksion i deleguar).

Specialist n€ drejtorité e ujitjes dhe kullimit.
Specialist i gjendjes civile prané prefektit.

Specialist n€ institucionet rajonale.

Specialist n€ zyrat vendore t& Agjencisé Kombétare t&
Punésimit dhe Aftésive.

Specialist n€ zyrat vendore t& arsimit parauniversitar.
Restaurator arti.

Arkitekt.

Inspektor.

Specialist n€ degén territoriale t& Shérbimit t& Provés.

IV-3

1 ose 2 ose 3

Specialist n€ institucionet e tjera vendore.

Specialist i zyrés s€ gjendjes civile né komuna (si
funksion i deleguar).

Restaurator.

Instruktor.

Piktor.

Kontrollor pune.

Specialist n€ degén territoriale t& Shé&rbimit t& Provés.

V-4

1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 12/1

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né

institucionet e ekzekutimit t€ vendimeve penale

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pune (natyré té
vecanté pune
(leké/muayj)
Titullar i institucionit. I1-2 1 10 000
Z&vendéstitullar i II-1 1 8 000
institucionit.
Pérgjegjés sektori té I1-2 1 6 000
shérbimit social.
Pérgjegjés Sektori. V-2 1 5000
Specialist i sektorit t& IV-1 1 ose 2 5000
shérbimit :
social/psikolog/punonjés
social.
Specialist. V-3 1 ose 2 ose 3 4 000




Lidhja nr. 12/2

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar institucioni” né

Komisionet Vendore té Shqyrtimit t€ Vlefshmérisé Ligjore t&€ Krijimit té Titujve té

Pronésisé mbi Tokén Bujqésore, prané Prefektit té Qarkut

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pagés pune (natyré te
vecanté pune)
(leké/muaj)

Titullar i institucionit pran€ Prefektit 111-2 1 16 500

té Qarkut Durrés, Elbasan, Fier,

Korcg, Lezhé, Shkodér, Tirané, Vloré.

Titullar i institucionit prang& Prefektit IV-1 1 16 500

t€ Qarkut Berat, Dibér, Gjirokastér,

Kukés.

Specialist né¢ Komisionet Vendore IV-2 1 ose 2 ose 3 10 000

prané Prefektit t& Qarkut Durrés,

Elbasan, Fier, Korgé, Lezhé&, Shkodér,

Tiran€, Vloré.

Specialist né¢ Komisionet Vendore IV-3 1 ose 2 ose 3 10 000

prané Prefektit t€ Qarkut Berat, Dibér,

Gjirokastér, Kukés.




Lidhja nr. 12/3

Klasat e pagave té népunésve civilé né pozicionet mbéshtetése “specialist”, “shef

seksioni” dhe “pérgjegjés/shef sektori” né drejtorité e policis€ né garge, komisariate

dhe reparte autonome

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés

pagés

Pérgjegjés/shef sektori né drejtorité e Iv-1 1

policis€ s€ qarkut.

Shef seksioni n€ drejtorité e policisé s& Iv-2 - 1

qarkut, komisariate, apo reparte autonome.
IV-3 1 ose 2 ose 3

Specialist. IV-4 1 ose 2 ose 3




Lidhja nr. 12/4

Klasat e pagave té pozicioneve té punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né

“titullar i gendrés”, né Qendrat e Mbrojtjes Civile né Qark

Pozicioni Klasa e pagés Grupi i diplomés
Titullar i gendrés. I11-1 1
Specialist. V-2 1 ose2ose3




Lidhja nr. 12/5

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té

punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar i degés”, né degét
rajonale té Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor

Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pageés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muayj)

Titullar 1 institucionit rajonal. I11-3 18 500
Pérgjegjés sektori né&€ sektorét e IV-2 1 18 500
pérmbajtjes.

Pérgjegjés  sektori n&  sektorét Iv-2 1 0
mbé&shtetés.

Inspektor. V-3 1 ose 2 ose 3 18 500
Specialist né€ sektorét mbéshtetés. V-3 1 ose 2 ose 3 0




Lidhja nr. 12/6

Klasat e pagave dhe shtesat pér kushte pune (natyré té vecanté pune) té pozicioneve té
punés sé népunésve pér emértesat “specialist” deri né “titullar i zyrés pérmbarimore
vendore”, né zyrat pérmbarimore vendore té€ Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor

Shtetéror
Pozicioni Klasa e Grupi i diplomés Shtesa pér kushte
pagés pune (natyré té
vecanté pune)
(leké/muaj)
Titullar i zyrés. II-1 1 15 000
Pérgjegjés sektori. IV-1 1 0
Specialist. V-2 1 ose 2 ose 3 ‘ 0




